
DOBRE 
34/2020

ČASOPIS O DOBRIH DEJANJIH ZA DOBRE LJUDI IN VSE, KI JIH V ŽIVLJENJU VODIJO 
ČLOVEČNOST,  SOČUTJE, DOBROTA, RAZUMEVANJE IN  PRIPRAVLJENOST POMAGATI

WWW.ZAVOD-VID.SI    FB: #prijateljiotrok

Otroci vas
potrebujejo

n o v i c e
DOBRE 

S fitomedicino do 
odpornosti

Stopiti skupaj



2 DOBRE novice    34 / 2020

ČASOPIS DOBRE  novice /april 2020/
izdaja ZAVOD VID, Planina 3, 4000 KRANJ
Tel: 04/20 139 30  Fax: 04/20 139  32
e-naslov: dobrodelnost@zavod-vid.si         www.zavod-vid.si
                                                                           facebook: #prijateljiotrok
                                                                 

Je brezplačen časopis namenjen obveščanju javnosti o dobrodelni de-
javnosti izdajatelja in drugih organizacij ali posameznikov s katerimi 
zavod sodeluje.

Avtorske pravice

Ta časopis in novice, informacije in vsebina, še posebej o dobrih deja-
njih se lahko svobodno kopira, povzema za objavo v drugih medijih 
v kakršnikoli obliki, razširja in o dobrih dejanjih obvešča tudi druge, 
vendar brez kakršnegakoli spreminjanja vsebine, krajšanja ali kakršne-
gakoli drugačnega poseganja v tekst. O uporabi kateregakoli dela iz ča-
sopisa je potrebno obvestiti izdajatelja.  

PISMA BRALCEV

Pisma bralcev so namenjena vam. Pišite nam o tem, kaj dobrega vam je naredil 
sosed, kako vam je pomagal, kako je pomagala popolnoma neznana oseba, po-
hvalite zdravnika, terapevta ali pa popolnega neznanca, ki je naredil nekaj do-
brega. Pišite o dogodkih, ki so spremenili življenje vašega otroka na bolje. Vaša 
pisma o dobrih dejanjih in vaše dobre novice bomo objavili le, če jih prejmemo 
z vašimi polnimi podatki, na vašo željo pa bomo objavili samo kratice.
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Mojca

Da lahko pri svojem delu in pomočeh otrokom s posebnimi potrebami zagotovimo 
optimalno pomoč in pripomoček, sodelujemo z  različnimi strokovnimi inštitucijami.

UVODNIK

                                         Piše: 
MOJCA OŠTIR PAJESTKA

»Vsi mi, jaz, ti, vi imamo 
v sebi moč in sposob-
nost, da lahko živimo 
svoj polni potencial. Da 
lahko živimo in dajemo 
sebi in drugim iz eno-
stavnega razloga. Ker 
smo ljudje. Ker smo od-
visni drug od drugega. 
In ker je lepo dajati. Ker 
to bogati vse nas, še naj-
bolj pa tistega, ki daje.«

Spoštovani vsi, ki nas podpirate!

V času, ko so nastajale te Dobre novice, 
katere imate pred seboj, smo bili omeje-
ni v osebnih stikih in živeli drugače, kot 
je običajno. V nas in celotno družbo se 
je naselil strah pred okužbo. Pred tem, 
da bomo srečali koga, se z njim zapletli 
v pogovor in v tem času bo na nas pre-
skočil virus in potem bomo zboleli. 

Vendar je vse za nekaj dobro. To je že 
zelo stara modrost. In čeprav večina lju-
di gleda na trenutne razmere negativno, 
kako nas omejujejo in kako se bodo 
poznale posledice na gospodarstvu je v 
bistvu sedaj čas, da razmislimo o naših 
prioritetah. Predvsem pa o tem, kako 
to, da tudi jaz doživljam posledice neče-
sa, kar sam nisem povzročil  in podob-
na razmišljanja. In ravno zaradi takšnih 
razmišljanj smo se znašli v situaciji kjer 
smo sedaj. Ne zavedamo se, kako smo 
vsi povezani. Hočemo ali nočemo. Ne 
glede na to, da večina ljudi ne priznava 
metuljevega efekta se je ta v vsej svoji  
izraznosti in moči pokazal kot absolu-
tno delujoč. Vsi smo vključeni in vsi 
bomo čutili posledice. Kar naenkrat vse 
tisto, kar se je pokazalo kot nekakšen 
statusni simbol in h kateremu so vsi te-
žili postane nepomembno. 

V bistvu je nastal paradoks, da bolj ko 
hočemo poskrbeti za druge, bolj mora-
mo biti oddaljeni od njih, ker ne vemo, 
ali jim bomo s tem povzročili škodo, 
ko se jim bomo približali. Naša deja-
nja vplivajo na nekoga popolnoma ne-
poznanega itd.  Saj, če se ne bom držal 
pravil bo nekdo, ki ga ne poznam, lahko 
zbolel ali pa še kaj hujšega. 

Enako je v naši dejavnosti že dolga leta. 
Odgovornost vseh, s katerimi pri svo-
jem delu stopamo v kontakt z name-
nom, da ga povabimo k sodelovanju, da 
nekemu otroku obrnemo življenje na 
bolje, je popolnoma podobno našemu 
današnjemu stanju. Če bomo ravnali 
neodgovorno in rekli, kaj me briga ali 
pa mu odrekli pomoč, bomo dejansko 
tega otroka obsodili na nadaljnje težave 
ali pa celo na njihovo poslabšanje.

Zato iskreno upam, da je ta kriza, ki v bi-
stvu lahko pomeni za celotno človeštvo 
nov začetek v nekaj boljšega, lepega, 
ustvarjalnega za vse nas, resnično stre-
znila ljudi. Zato spoštujte to enostavno 
pravilo in dejstvo. Vsi smo povezani. Če 
škodim sebi, škodim tudi drugim, če ne 
pomagam drugim, škodim tudi sebi.  
Kajti vse je v krožnem gibanju. In če se 
to ustavi, potem posledice trpimo vsi.  

Sedaj je izredno pomembno, da s skrbjo 
zase poskrbimo tudi za druge in seveda 
velja tudi obratno.

Bodite zdravi in odgovorni!

Že več kot četrt stoletja je minilo, kar je 
bil ustanovljen Humanitarni zavod VID. To 
so bila leta srečevanja z otroci, ki so nas 
potrebovali, strokovnjaki in vsemi dobrimi 
ljudmi in podjetniki. In v teh letih so do-
bri ljudje upoštevali  geslo, da je potrebno 
stopiti skupaj, če želimo ustvarjati, poma-
gati, živeti v srečni družbi...

STOPITI SKUPAJ

Obvestilo.
Ker so te Dobre novice nastajale 
ravno v razmerah, ko je bila karan-
tena, smo zaradi zaščite otrok in 
vseh drugih prenehali z obiskova-
njem na domu. Veliko akcij je dogo-
vorjenih in se zanje zbirajo sredstva, 
a jih bomo zaključili, ko bo situaci-
ja boljša. Upamo, da bodo podjetja 
spoštovala dogovorjene donatorske 
in druge pogodbe, ki smo jih skle-
nili, kajti le tako bomo uresničili naš 
skupen namen. Pomagati otrokom, 
ki nas potrebujejo.
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1994
že od

KAKO MALO JE POTREBNO, …

Maskota želvica in slogan: »Kako malo je 
potrebno, da se življenje obrne na bolje,« 
ponazarjata bit našega delovanja. Želvica, ki 
obleži na hrbtu, je prav tako nemočna kot 

nebogljen otrok, ki zaradi drugačnosti potre-
buje pomoč. Smiselnost delovanja dobrodel-

nih organizacij ni v tem, da samo dajemo in s tem  
p o m o č i potrebnega napravijo odvisnega od pomoči. Zavod VID 
pokaže otrokom, ki so omejeni v gibanju in izražanju, kako se zopet 
vključijo nazaj v okolje, igro, izobraževalne procese in ostale aktivnosti. 
Otrok, ki dobi računalnik, spet lahko piše in se uči, s pomočjo inva-
lidskega vozička ima možnost raziskovati svet in se družiti z vrstniki... 
Postane manj odvisen in naenkrat se mu življenje  obrne na bolje. 

KOMU POMAGAMO?
Otrokom in mladostnikom iz vse Slovenije. Delujemo po celotnem slo-
venskem prostoru, kar pomeni, da ne postavljamo pogojev, od kod je 
otrok ali kakšno je njegovo obolenje. Od 1993 leta dalje, ko se je začel 
projekt pomoči otrokom se je naša pomoč na različne načine dotaknila 
že nekaj tisoč otrok.

KAKO POMAGAMO?
Na različne načine. Večinoma z nakupom ali doplačilom invalidskih 
pripomočkov; invalidskih vozičkov, terapevtskih koles, dvigala za in-
valide, v zadnjem času pa se na nas obrača vedno več mladih, ki  pri 
svojem šolanju in delu potrebujejo prilagojene računalnike in ostale ko-
munikacijske pripomočke. Polje naših pomoči je zelo široko. Odvisno 
od potreb otroka, se pri pomočeh osredotočimo na popolno rešitev. 

ZAKAJ POMAGAMO?
Ker številni nimajo brezskrbnega otroštva. Nobena država, prav tako 
Slovenija, ne more sama zadovoljiti vseh potreb svojih državljanov. 
Zato, tako kot je v navadi v razvitem svetu, računa na pomoč nevla-
dnih organizacij. Tudi družine otrok s posebnimi potrebami si nakup 
dragih invalidskih, terapevtskih in prilagojenih učnih pripomočkov 
same težko privoščijo.

NAŠI NAČRTI IN CILJI:
Tudi v prihodnje bomo pomagali otrokom, ki nas potrebujejo z:
•	 nakupom ali doplačilom invalidskih pripomočkov
•	 kritjem dela stroška operacije, zdravljenja, terapij, letovanja... 
•	 pomoč otrokom iz socialno ogroženih družin
•	 ozaveščanje javnosti o dobrodelnosti
•	 izobraževanje
•	 sodelovanje z drugimi organizacijami
•	 vzpostavljanje pogojev za delovanje nevladnih organizacij
•	 uvajanje novih tehnik zbiranja sredstev

Pišete nam lahko na naslov:
Zavod VID, Planina 3, 4000 KRANJ

telefon: 04/20 13 930,  fax: 04/20 13 932

Izven delovnega časa nam lahko pišete na elektronski naslov:
dobrodelnost@zavod-vid.si

www.zavod-vid.si
facebook:  #prijateljiotrok

V zavodu VID so vsi dobronamerni ljudje vedno dobrodošli, mi pa 
pripravljeni na sodelovanje. Saj ne pravi zaman pregovor, da 

DOBER ČLOVEK VEDNO NAJDE ČAS, NAČIN IN 
PRILOŽNOST ZA POMOČ. DRUGI PA IZGOVORE.

Bi želeli darovati? Pomagati določenemu otroku?
Pokličite nas na tel: 04/20 13 930 in dogovorili se bomo 

o sodelovanju.

TRR:  SI56 0510 0801 0695 309 
/ A BANKA PE Kranj

BI TUDI VI RADI POMAGALI, PA …
Na Vaša vrata je nedavno tega potrkal naš predstavnik. Predstavil Vam 
je delo zavoda in sklada za pomoč otrokom “Izpolnimo otroške želje” 
ter Vas seznanil s številnimi žalostnimi zgodbami otrok in njihovih dru-
žin, ki jih je življenje usodno zaznamovalo z boleznijo. Povedal Vam je, 
da smo številnim že pomagali, a da je še mnogo več tistih, ki še vedno 
čakajo na našo pomoč. Zaprosil Vas je, da tudi Vi pomagate in podarite 
del sredstev, s katerimi bomo skupaj obrnili še kakšno življenje na bolje... 
A mogoče dvomite v resničnost navedb. Vam na misel prihajajo izgovo-
ri, razni razlogi, da ne bi pomagali... Pokličite nas in povprašajte!

Preprosto! Odločite se in pomagajte. Tudi zaradi Vas bo svet tem otro-
kom lepši. Upamo, da poznate tisti čudoviti občutek, ki človeka prevza-
me, ko nekomu pomaga. Odločite se za donacijo.  Lahko pa postanete 
tudi naš poverjenik. Stopite z nami na pot volje in dobrote, pomagajte 
nam tudi s svojim delom! Včasih traja mesece, da zberemo dovolj sred-
stev za nakup dragih invalidskih pripomočkov za otroke.  Z Vašo pomo-
čjo nam bo šlo hitreje in Vaš prispevek bo presegel vrednost zneska, ki bi 
ga sicer podarili samo z denarnim zneskom. Na ta način boste z Vašim 
delom pomagali skleniti več pogodb in zbrati več sredstev.

POVERJENIKI ZAVODA VID
Kdo so Vidovi poverjeniki?
Pri vzpostavljanju stikov z donatorji smo se v zavodu VID odločili 
predvsem za osebni kontakt – obiske poverjenikov. Na ta način dona-
torji informacijo o delovanju Zavoda VID in našega sklada Izpolnimo 
otroške želje dobijo iz prve roke, prav tako tudi odgovore na zastavlje-
na vprašanja.
Kako ravnati ob obisku poverjenika?
Prostovoljne prispevke in ostale oblike zbiranja sredstev na področju 
Slovenije zbirajo lahko samo organizacije, ki so v ta namen pridobile 
posebno dovoljenje, izdano s strani Upravne enote, na katerem podro-
čju ima organizacija sedež dejavnosti. To dovoljenje mora pri zbira-
nju prostovoljnih prispevkov imeti poverjenik s seboj in ga na zahtevo 
ljudi pokazati. Prav tako pooblastilo organizacije in ostalo dokumen-
tacijo. V dvomu je zaželjeno, da ljudje pokličejo policijo in se s tem 
izognejo zlorabam s strani goljufov. Na ta način obenem poskrbite, da 
denar resnično pride v prave roke. 

ZAKAJ NAM LJUDJE ZAUPAJO
•	 KER  pomagamo otrokom po vsej Sloveniji
•	 za vsakim izročenim pripomočkom stoji ime in 

priimek otroka, naslov,...
•	 omogočimo otrokom samostojnejše življenje
•	 je vsak pripomoček prilagojen na potrebo otroka
•	 imamo jasno zastavljene cilje
•	 spoštujemo poslovne običaje, dogovore, pogodbe
•	 smo strokovni in profesionalni
•	 naredimo, kar obljubimo
•	 smo pomagali že nekaj tisoč otrokom
•	 smo številnim otrokom zadnje upanje
•	 spoštujemo naše donatorje
•	 smo prvo pomoč izvedli že pred več kot 25 leti
•	 o vsaki akciji pomoči sklenemo pogodbo s starši otroka
•	 nam zaupajo starši in otroci
•	 ne obljubljamo ampak naredimo...

ZAVOD  VID



5DOBRE novice    34 / 2020

IZ NAŠE Facebook STRANI                        

Živimo v času, ki ga krojijo informacije in sedaj mo-
derno rečeno vsebine. Različni elektronski mediji so 

že zdavnaj v hitrosti poročanja povozili tiskane medije. 
In po dolgem času je tudi Zavod VID odprl svojo facebo-
ok stran. Na njej bomo skušali predstaviti majhen delček 
novic s področja našega dela. In upamo, da se ne bodo tako 
hitro izgubile v elektronskih nebesih, kot vse ostale in da 

Če želite priti na našo stran, enostavno v is-
kalnik vpišite #prijateljiotrok ali pa vstopite 
preko naše www.zavod-vid.si strani.

ZAVOD VID TUDI NA 
FACEBOOKU

se bodo dotaknile ljudi. Da bodo 
vsaj za trenutek z nami delili ra-
dost ob otroških  zmagah, do-
brih dejanjih in da bo kdo tudi 
v želji pomagati v zapisih dobil 
trenutni navdih in nam pomagal 
pomagati.
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jo. Tudi ven se rade odpravijo, čisto 
same, novim dogodivščinam naproti. 
Kaja pa je res dobra še v nečem. Pro-
sila sem jo, če mi lahko pokaže svoje 
umetnije. Izredno rada riše in je pra-
va umetnica  japonskega manga risa-
nja. Je zelo tiha in zadržana, pa tudi 
skromna in rabi čas, da se odpre in 
pove kaj več o sebi.

Kljub slabovidnosti  se zelo 
trudi 

Obiskovala je redno OŠ Martina 
Konšaka v Mariboru, kjer je bila 
kljub vsem prilagoditvam pridna in 
uspešna učenka. V začetku ni imela 
težav. V 4. razredu pa je učiteljica 
ugotovila, da Kaja ne zmore slediti 
pouku. Prilagajali in povečevali so 
ji učno gradivo. Delovne zvezke ji 
je oče povečal na velikost pisave 18 
in jih natisnil na A4 format. Tako je 
iz enega zvezka nastalo 5 delovnih 
zvezkov.  Bila je dobra učenka, ves 
trud učiteljev in staršev se je obre-
stoval. A sedaj ne gre več. Ne ostane 
ji dovolj časa za učenje, utrujena je, 
pa še rezultatov ni pravih.  

Kaja je dijakinja 2. letnika Škofijske 
gimnazije Antona Martina Slomška v 
Mariboru, kjer se dobro počuti. Lepo 
so jo sprejeli, tako sošolci kot učitelji 
in strokovni sodelavci. Zelo si želi, 
da bi bila  uspešna, predvsem pa bolj 
samostojna in enakovredna svojim 
vrstnikom.

Do 2. leta so ji vstavljali  leče, 
potem pa jih je deklica začela 

odklanjati. Sledile so še druge te-
žave, zaradi hipotonije mišic je ka-
sneje shodila, mamica jo je vozila 
na redne fizioterapije, imela je tudi 
epileptične napade, a se je  kljub 
vsemu Kaja dobro znašla. 

Kaja rada riše

Deklica je vključena v Mariborsko 
društvo slepih in slabovidnih, prav 
tako so se povezali s Centrom IRIS 
v Ljubljani, kjer  je Kaja na delavni-
cah in srečanjih spoznala vrstnike s 
podobnimi težavami. Še posebej je 
povezana z dvema deklicama, Hele-
no iz Postojne in Emo iz Bakovcev, 
katerima smo tudi mi pred kratkim 
pomagali z nakupom računalnika 
in brajeve vrstice. Z obema se rada 
druži, obiskujejo se na domu, peče-
jo palačinke, klepetajo in se zabava-

Sedaj uporablja izposojeno 
lupo

Potrebuje elektronsko lupo, ki bi ji 
olajšala branje, pisanje in  učenje. Od 
lanskega novembra ima izposojeno 
in jo uporablja v šoli pri pouku. Uči-
telji opažajo pozitivne učinke, zelo 
hitro je osvojila zapis pod lupo, kar ji 
močno olajša delo z učnimi gradivi. 
Ni se ji  več potrebno sklanjati nad 
knjigami in zvezki, sedi bolj pokonč-
no in ne utruja oči. Z novo lupo bi 
se Kaja tudi lažje učila in na ta na-
čin uporabljala delovne zvezke, pa 
še očetu in učiteljem ne bi bilo več 
potrebno  prilagajati učnih gradiv. 
Kasneje bi ji koristila tudi pri pisanju 
mature.

Do sedaj je uporabljala majhno roč-
no lupo, ki pa ji zaradi obsežnih 
gradiv ne zadostuje več. »Seveda iz-

16-letna Kaja Kralj je doma iz Miklavža na Dravskem polju. 
Je močno slabovidno dekle, ima le 10 % ostanka vida. Rodi-
la se je v 37. tednu. Ko je bila stara 3 mesece, je pediatrinja 
opazila, da s Kajinimi očmi nekaj ni v redu. Napotila jo je v 
Mariborsko bolnišnico, kjer so ugotovili, da nima šarenice 
in postavili diagnozo aneridija-nistagmus. 

Kaja si želi elektronsko 
lupo

POTREBUJEJO VAS POTREBUJEJO VAS
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POTREBUJEJO VAS

Sedemletna Alina  Braunsberger je doma iz Podove pri 
Račah. Rodila se je tri mesece prezgodaj. Postavljenih je 
bilo veliko diagnoz, tudi cerebralna paraliza in Westov 
sindrom.  Ne govori, ne hodi, potrebuje pomoč pri hra-
njenju in negi. Zelo rada se igra, crklja, posluša starša, ko ji 
pojeta ali pripovedujeta pravljice in uživa, če jo žgečkata. 
Takrat se vsi skupaj nasmejijo do solz. 

Stikala in tablica 
za Alino

Obožuje dolge sprehode v par-
ku, kjer se z mamico in očkom 

odpočije ob čistem, osvežujočem 
zvoku narave. Rada hodi v šolo s 
posebnim programom v Dornavi,  
kjer ima prijatelje in super vzgo-
jiteljico. Tudi fizioterapevtko, lo-
gopedinjo, delovno terapevtko, ki 
skrbijo, da je Alina vedno aktivna. 
Prav tako jo starši večkrat tedensko 
vozijo še na dodatne samoplačniške 
fizioterapije. 

»Naše življenje ni enostavno, a nas 
kljub temu vsak dan razveselju-
je. Vsak Alinin gib ali nasmeh nam 
daje moč za nadaljnji boj. Je živahna, 
prava smeška, ki pa vedno  išče po-
zornost, kljub vsem težavam, ki jih 
ima,« pravi mamica Bina.

Za lažje komuniciranje

Trenutno se učijo sedeti in hraniti 
po žlički,  ter iščejo načine, da bi jim 
tudi sama uspela s simboli kaj spo-
ročiti na nadomesten način. V ta na-
men se jih uči spoznavati in upora-
bljati. Prav tako bi nujno potrebovala 
posebna stikala, vmesnik in tablico 
za lažje komuniciranje, da bi hitreje 
dosegli napredek. A teh pripomočk-
ov tričlanska družina ne more kupiti, 
čeprav za Alino predstavljajo edino 
možnost za sporazumevanje. 

Logopedinja Barbara Korošec iz 
Uri - Soče, ki je obravnavala dekli-
co in nas prosila za pomoč,  pravi: 
»V terapevtskem programu smo ji 
prilagodili tudi igre na računalniku, 
katere je sprožila s pomočjo stikal in 
veselje nas vseh, ko je razvila samo-
stojno igro, je bilo neizmerno. Ker 
v domačem okolju nima možnosti 
uporabiti preizkušenih stikal si vsi 
skupaj želimo deklici omogočiti uče-
nje tudi v domačem okolju. Igra  ji 
omogoča učenje veščin s pomočjo 
katerih bo lahko kasneje tudi samo-
stojno uporabljala pripomoček.«  

Stikala že imamo! Sredstva zanje 
je donirala Bisernica Consulting iz 
Kranja iz dobrodelnega dogodka 
»Iz srca v srce«.  Samo še za ustre-
zen tablični računalnik se moramo  
dogovoriti z gospo Barbaro, zbrati 
potrebna sredstva in narediti pre-
dajo. Skupaj zmoremo!

posojena lupa ne more biti dolgo-
trajna rešitev, vemo pa, da so pri-
pomočki za otroke in mladostnike 
z okvaro vida zelo dragi in zato 
kljub pozitivnim učinkom nakup 
take opreme pomeni prevelik zalo-
gaj za družino,« meni Marija Jeraša, 
njena mobilna učiteljica in izvajalka 
dodatne strokovne pomoči iz Centra 
IRIS Ljubljana.

Lupa revel 16i

Kaja si želi posebno lupo, ki se ime-
nuje Revel 16i in stane skoraj 5.800 
evrov. Draga je in je novost na na-
šem tržišču, a omogoča veliko stva-
ri. Ima kamero za bližino in daljavo, 
bralno mizico, vgrajeno baterijo, tor-
bo za prenašanje, zaslon občutljiv na 
dotik, program prodigi, ki skenira 
besedilo in ga glasno prebere z vgra-
jeno govorno sintezo, ter tablični 
računalnik, da lahko piše in si shra-
njuje snovi, povečuje gradivo. Lupa 
ji predstavlja dragocen pripomoček, 
ki si ga tričlanska družina sama ne 
more privoščiti. Oče je upokojen 
in prejema invalidsko pokojnino, 
mama pa je samozaposlena. 

Sredstva se zbirajo

Skupaj z družino smo že začeli z akci-
jo zbiranja sredstev. Pravijo, da bodo, 
tako kot mi, veseli vsakega evra, ki ga 
boste z donacijo prispevali in omo-
gočili nakup pripomočka, ki bo Kaji 
pomagal pri izobraževanju. Do sedaj 
smo s pomočjo posameznikov, pod-
jetij, Medobčinskega društva slepih 
in slabovidnih  Maribor in Video 
centra d.o.o. zbrali 2.190 evrov. 
Smo na začetku poti, a upamo, da 
bomo tudi Kaji lahko čim preje ure-
sničili veliko željo po svoji lupi. 

V podjetju Video center d.o.o. so 
pred novim letom organizirali 
prodajo video treningov in tako 
zbrali 1.200 eur, ki so jih namenili 
za pomoč Kaji.
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Mamina prošnja

“Odločila sem se, da zaprosim za 
pomoč za Janija, ker si to zasluži. 
Ujetnik svojega telesa je. Za zbiranje 
denarja bi prosila, ker verjamem,  da 
nam bo ta operacija spremenila ži-
vljenje na bolje. Stroški so približno 
3.500 evrov. Operacija stane 2.850 
evrov. Če bi nam kdo želel pomagati, 
da zberemo denar za operacijo, pot 
in bivanje, bi dobili mojo neskončno 
hvaležnost, ker bi vedela, da kljub 
temu, da je Jani moj sonček ni ne-
viden in nepomemben. Cel njegov 
obstoj se vrti okrog zdravstvenega 
stanja. Rada imam svojega otroka. 
Žal mi je, ker živi takšno življenje. 
Zasluži si veliko več.”

Etapna fibrotomija 
po Ulzibatu 

Janijeva mamica je žalostna, razoča-
rana in jezna, ker jim ZZZS ni pripra-
vljen plačati operacije v Srbiji, ki jo 
potrebuje njen 13-letni sin Jani Najdek 
iz Radomelj. Pritožila se je, a so jo dva-
krat zavrnili, čeprav je zavarovalnica te 
posege našim otrokom pred časom že 
plačevala. Poseg se imenuje Etapna fi-
brotomija po Ulzibatu, ki ga opravlja-
jo ruski zdravniki na kliniki Medicus 
v Čupriji. Pri tej operaciji postopno 
režejo fibrozno spremenjene mišice v 
bližini narastišč na kost. Z majhnimi 
zarezami omogočajo sproščanje mišic, 
zmanjšujejo  bolečino in povečajo gi-

bljivost v sklepih. Vsi ostali napredki, 
kot so izboljšanje sedenja, govora, ne-
kateri otroci celo shodijo, pa so indivi-
dualni, vsak otrok napreduje drugače. 

Tudi pri Janiju, ki ima zaradi cerebral-
ne paralize izrazito spastičnost v spo-
dnjih okončinah, sta njegova zdravni-
ca in fiziatrinja dr. Tina Bregant iz šole 
Cirius Kamnik in dr. Hermina Da-
mjan iz Soče mnenja, da bi mu ome-
njeni poseg zmanjšal spastičnost mišic 
in omogočal lažje nameščanje v stoj-
ko, lažjo oskrbo, fizioterapijo in ostalo. 
Za dečka in družino se je zavzela tudi  
fizioterapevtka Veronika Slapar iz Ci-
riusa Kamnik. Želela si je, da bi čim-
preje zbrali potreben denar, ki bi mu 
v mesecu marcu omogočil operacijo 
v Srbiji. Nato pa bi pri njih v Ciriusu 
nadaljeval še s potrebnimi dvomeseč-
nimi fizioterapijami.

Za Janijevo operacijo
v tujini
Danijelina prošnja in njene besede so se nas močno do-
taknile, to so žal besede številnih staršev otrok s poseb-
nimi potrebami, ki se srečujejo s podobnimi težavami, 
kako otroku zagotoviti napredek, razvoj in mu omogočiti 
nekaj več. A kaj, ko je vse povezano z denarjem.

ZZZS zavrača plačilo 
operacije

Jani je bil marca 2019 že pregledan na 
kliniki v Zagrebu, kjer so tudi ruski 
zdravniki ugotovili, da je primeren kan-
didat in se dogovorili za poseg. Žal kljub 
priporočilom naših  fiziatrov ZZZS ni 
pripravljen plačati operacije v Srbiji. 
Tudi drugi otroci iz Ciriusa so vodeni 
na podoben način, a žal pri nas konzi-
lij zdravnikov Ortopedske klinike UKC 
Ljubljana meni, da  možnosti zdravlje-
nja v Sloveniji niso izčrpane. Janiju so 
predlagali pregled v ortopedski ambu-
lanti za nevromišične bolezni, čeprav 
deček nima nevromišičnega obolenja in 
pri nas ne opravljajo teh posegov.

Zaradi Janija je pogled na 
svet drugačen

Invalidni deček se je rodil prezgodaj, 
z  mamico sta v prvih štirih letih nje-
govega življenja veliko časa preživela 
v bolnišnicah in na obiskih pri ra-
znih specialistih. Zaradi cerebralne 
paralize je na invalidskem vozičku, 
ima zmerno motnjo v duševnem ra-
zvoju,  je slaboviden in težko govori.

Da lažje sledi pouku je v letošnjem 
šolskem letu začel obiskovati poseb-
ni program vzgoje in izobraževanja v 
Ciriusu Kamnik. Zelo je navezan na 
svoji mlajši sestrici, štiriletno Hano 
in dveletno Emo. Vedno  je nasme-
jan in potrpežljiv, predvsem pa rad 
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Z odličnim uspehom je konča-
la 3-letni program pomožni 

administrator, nato pa ni mogla 
nadaljevati šolanja, ker se je za-
taknilo pri matematiki in drugih 
strokovnih predmetih, kjer  bi mo-
rala sama pisati in računati. A žal 
sama ne more pisati, se počesati, 
jesti in negovati, zato potrebuje 
spremljevalca oziroma asistenta. 

A se kljub vsemu ne da in je vsee-
no zadovoljna v PRP-ju. Prav tako si 
želi, da bi se lahko vključila v Kranj-
ski VDC, kjer bi spoznala nove vr-
stnike in se z njimi družila, a pravi, 
da je 15. v čakalni vrsti.

Ana je neverjetno pozitivno, 
nasmejano in zrelo dekle

Polna je optimizma in volje do življe-
nja. Za svoja leta je zelo zrelo dekle. 
Njena mamica ji pusti, da sama re-
šuje težave, omejitve in prepreke, a 
ji vedno stoji ob strani, jo spodbuja 
in ji pomaga. Pravi, da so izkušnje 
zelo pomembne v življenju, da se le 
iz njih nekaj naučimo.

Zanjo se je zavzela tudi delovna te-
rapevtka Renata Pavlinič iz Ciriusa 
Kamnik.  Prosila nas je, da ji poma-
gamo pri nakupu posebnega stolč-
ka, ki bi Ani in njeni mami olajšal 
tuširanje. Sedaj uporablja starega, ki 
smo ji ga na Vidu kupili pred 12 leti. 
A ga je že zdavnaj prerasla, pa tudi 
plastika je trda in težko sedi v njem, 
noge postanejo mravljinčaste, pa še 
telo ji drsi iz stolčka. Potrebovala bi 
novega, večjega in oblazinjenega, v 
katerem bi varno in udobno sedela, 
hkrati pa mami in asistentki omogo-
čila lažje in enostavnejše tuširanje, 
urejanje in nego. 

Stolček za tuširanje Etac Clean z 
dodatki stane približno 600 evrov, 
ki si ga Ana in njena mamica z niz-
kimi dohodki ne moreta privošči-
ti, dekle prejema invalidnino, njena 
mama pa ima status družinskega 
pomočnika. 

Ana potrebuje nov 
stolček ZA TUŠIRANJE
21-letna Ana Ravlič je doma iz Kranja. Zaradi prezgodnje-
ga rojstva ima cerebralno paralizo in je odvisna od pomoči 
drugih. Za gibanje uporablja električni invalidski voziček 
in je dijakinja  CIRIUSA Kamnik, kamor se že 15 let vsak 
dan vozi v šolo. Najprej je zaključila osnovno šolo, nato 
pa srednješolski program pomožni administrator. Sedaj 
je vključena v post-rehabilitacijski praktikum, kjer nimajo 
klasičnega pouka, učijo se uporabnih in življenjskih stvari, 
je bolj šola za življenje. Omogočeno ima tudi redno fizio-
terapijo, delovno terapijo in vse ostalo kar potrebuje.

posluša glasbo in kuharske oddaje. 
Mamica pravi, da ji je prvorojenec za 
vedno spremenil pogled na življenje. 
Zahvaljujoč sinu njeno srce bije dru-
gače, drugače dojema svet in se zave-
da kaj je res pomembno v življenju. 

Družina sama ne more 
plačati operacije

Petčlanska družina sama nikoli ne bi 
zmogla plačati operacije in ostalih 
stroškov povezanih s potjo in biva-
njem. Živijo v najemniškem stano-
vanju, ki je prilagojeno invalidnemu 
dečku. A stroški so visoki, dohod-
ki družine pa nizki, mama prejema 
nadomestilo za izgubljen dohodek, 
dodatek za nego in otroški dodatek.  
Zaposlen je le oče, a ne morejo vzeti 
kredita za operacijo, saj morajo od-
plačevati dolgove. Družini veliko po-
magata dedek in babica po mamini 
strani. Sedaj so se obrnili na nas, da 
jim skupaj z dobrimi ljudmi poma-
gamo pri zbiranju sredstev, ki bodo 
Janiju omogočila operacijo in mu 
olajšala življenje.  

V mesecu dni zbrali denar 

Ko smo novičko, o zbiranju sred-
stev  za Janijevo operacijo, objavili 
na fb-ju, se je  s številnimi delitva-
mi, kar 90 jih je bilo, bliskovito za-
čela širiti novica  tudi med sorodni-
ki, družinskimi prijatelji, znanci, 
sosedi in drugimi. Tudi v podjetju 
Mifas d.o.o., kjer je zaposlen dečkov 
oče. Večinoma so bili iz Jesenic, pa 
tudi Ruš, Medvod, Hrušice in celo 
iz Danske. Tako se je v mesecu dni 
s pomočjo 39 donatorjev zbralo 
3.163,87 evrov. Iskrena hvala vsem 
skupaj za izjemno solidarnost, ki 
ste jo izkazali družini Najdek!

Operacija prestavljena 

Zaradi koronavirusa Jani in ostali 
otroci iz Slovenije marca niso mogli 
na operacijo v Srbijo. Tako je opera-
cija prestavljena. Takrat pa Janiju že-
limo srečno pot in uspešno operacijo.
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Denis Jakop je desetletni deček, ki potrebuje nov preno-
sni računalnik, s katerim bi lažje zapisoval snov, tako v šoli 
kot doma. Sedanji mu nagaja, star je in dotrajan. Večkrat 
se ugaša in je počasen, kar mu otežuje delo v šoli in ovira 
učne ure. Nujno bi potreboval novega, zmogljivejšega in 
hitrejšega. Na računalniku ima naložene delovne zvezke, 
učbenike  in zvezke.

Denis potrebuje nov 
računalnik

V šoli se zelo trudijo

Za pomoč pri nakupu novega ra-
čunalnika, nas je prosila bolnišnič-
na učiteljica Tanja Babnik Iz URI 
Soče. Ko je bil Denis pri njih na od-
delku, so ji starši povedali, da mu 
v šoli nagaja računalnik. Povezala 
se je z učitelji in svetovalno delavko 
na OŠ Ljubno ob Savinji, kjer De-
nis obiskuje 5. razred. Dogovorili  
so se, da se bodo skupaj odločili, 
kakšen računalnik bi bil zanj naj-
bolj primeren. Čakamo še na njiho-
vo mnenje, da bomo vedeli koliko 
sredstev moramo zbrati.

Na šoli zelo skrbijo za Denisa in se 
trudijo, da bi mu čim bolj olajšali 
šolanje in prilagodili gradivo, ki je 
večinoma v elektronski obliki. Ker 

slabše vidi mu tudi povečajo slikov-
no gradivo. Ima redno spremlje-
valko za nudenje fizične pomoči in 
pomoči pri pouku. Za večjo samo-
stojnost in gibanje po šoli uporablja 
električni voziček. 

Denis je dobrovoljen in srčen 
deček, zato ga imajo vsi radi

Denisa sem doma v Ljubnem ob 
Savinji obiskala med zimskimi po-
čitnicami. Prav prijetno me je pre-
senetil, zelo je prijazen, nasmejan in 
zgovoren fant. Na računalniku mi 
je pokazal kako vešč je z njim, z de-
sno roko ne more pisati, a mu gre z 
levo toliko bolje in hitreje. Brez ra-
čunalnika si ne predstavlja šolanja, 
pisanja, učenja, branja in reševa-
nja učnih nalog. Sedanjega je dobil 
v prvem razredu, po petih  letih je 
postal zastarel in mu ne omogoča 
nemotenega dela in dostopa do vseh 
učnih gradiv.

Bolezen zanj ni ovira

Rodil se je kot nedonošenček, če-
prav je nosečnost potekala brez te-
žav. Pri porodu je imel dihalno sti-
sko, četrti dan pa so se pojavile še 
možganske krvavitve. Za družino se 
je začelo novo obdobje, kako živeti 
z otrokom, ki ni zdrav in se ne ve 
kakšno bo sploh njegovo življenje, 
kakšne posledice je utrpel, kakšno 
zdravljenje bo potreboval. Po števil-

nih pregledih so postavili diagnozo 
cerebralna paraliza IV. stopnje. A 
kljub temu je družina ostala never-
jetno povezana in skrbna.

Pri štirih letih je začel obiskovati 
redni vrtec v domačem kraju. Zelo 
rad ga je obiskoval. Ob sebi je imel 
spremljevalko in se kasneje skupaj 
s prijatelji  vpisal v redno osnovno 
šolo. Tako v vrtcu, kot v šoli so ga 
lepo sprejeli medse. Tudi sam se v 
njihovi družbi počuti dobro. Veli-
ko se je naučil, pridobival različna 
spoznanja, znanja, medsebojne od-
nose...

Z veseljem mu bomo
pomagali

V družini so štirje člani. Denis ima 
dve leti starejšega bratca Adama. 
Zelo sta povezana in mu je v veliko 
pomoč. Mamica je ostala doma, da 
lahko skrbi za sina, zaposlen je samo 
oče. Pravijo, da zaradi vseh stroškov, 
ki jih imajo ne zmorejo vsega,  kar 
potrebuje njihov deček. Rabi še nov 
transportni voziček in veliko drugih 
stvari, ki bi mu olajšale in omogo-
čile bolj samostojno življenje. Tudi 
na šoli, kjer se zelo trudijo za Deni-
sa, nimajo sredstev za nakup novega 
računalnika, ki ga potrebuje. Zato 
mu bomo z veseljem skupaj z naši-
mi donatorji priskočili na pomoč 
in olajšali šolanje. 

POTREBUJEJO VAS POTREBUJEJO VAS
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“Sva Dado in Tatjana, starša 2-letnega Teodorja, ki je najin 
svet. Po dolgi borbi v želji po otročku sva zagledala ma-
gični plus in se podala v nov svet, svet družine. Najlepša 
nosečnost, polna brc in božanja trebuščka, se je prelevila 
v nočno moro, ko so me urgentno odpeljali na carski rez. 
Najin Teodor je pri porodu utrpel možganske krvavitve in 
trenutno potrebuje  neprestano 24 urno oskrbo.

Terapije za Teodorja

Želja po čim večjem in 
boljšem napredku

Že nekaj dni po rojstvu so ugotovi-
li, da gre za periventrikularno lev-
komalacijo levo. Možna diagnoza 
desnostranska hemipareza - ena od 
oblik cerebralne paralize. Verjame-
va, da je najin Teodor velik borec in 
tako smo uspeli pridobiti 1x teden-
sko fizioterapijo v izbranem Zdra-
vstvenem domu. Vendar to za naji-
nega sinčka še zdaleč ni dovolj. Tako 
se od njegovega drugega meseca da-
lje z možem boriva, da mu zagotovi-
va čim več nevrofizioterapij.

Podala sva se v iskanje strokovne 
pomoči in od naše tiflopedagoginje 
izvedela za zdravnika specialista iz 
Zagreba na kliniki (Poliklinika za 
fizikalnu medicinu i rehabilitaciju), 
ki nudi nevrofizioterapijo oziroma 
celostno obravnavo otrokom s ce-
rebralno paralizo in tovrstnimi di-
agnozami. 

Terapije v Zagrebški
polikliniki

Zato sva nemudoma rezervirala 
zdravljenje pri dotičnem zdravni-
ku. Z iskrico v očeh in željo po na-
predku sedaj hodimo 1x tedensko v 
Slovensko Bistrico, kjer ima eno od 
svojih ambulant, vendar zajema le 
spremljanje napredka. Naša glavna 
obravnava poteka v Zagrebu, kjer je 
prisotnih  več specialistov in poleg 
spremljanja otrokovega napredka 

(gibalnega in umskega) zajema vaje s 
tiflopedagoginjo, nevrofizioterapijo, 
učenje samostojnega hranjenja…

Zdravnik pravi, da bo potrebnih še 
ogromno terapij, da bi Teodor nekoč 
shodil, kar je seveda naš cilj. Najin 
sinček Teodor, počasi, a vendar opa-
zno napreduje. S skupnimi močmi 
nam je uspelo, da se počasi kotali 
in plazi. Ampak pot bo žal še dolga. 
Kot vsak starš, bi mu tudi midva rada 
nudila vse in se tako oprla na vsako 
strokovno pomoč, vendar finančno 
ne zmoreva več.

Sami ne zmorejo

Ker Teodor trenutno potrebuje 24 
urno nego, sem bila primorana ostati 
z njim doma. Edini dohodek je tako 
moževa plača, ki pa je zdaleč pre-
majhna, da bi mu lahko omogočila 

toliko terapij, kolikor jih trenutno 
potrebuje. Z bolečino v srčku gledava 
nanj, saj veva, da si zasluži ogromno 
več, a vendar mu v tolikšni meri tega 
ne moreva omogočiti. Zato naproša-
va za finančno pomoč, ki bi najinemu 
sinčku omogočila terapije, ki so izre-
dega pomena za njegov razvoj,” je v 
prošnjo napisala Teodorjeva mamica.

Pomagajmo dečku 

Mali Teodor Šervel iz Ljubljane je 
prisrčen deček, ki se rad smeje, cr-
klja in opazuje. Je tudi zelo potrpe-
žljiv in dobrovoljen. Skrbni in ljubeči 
družini veliko pomagajo stari starši, 
a sedaj potrebujeta še pomoč drugih, 
zato jim želimo tudi mi vsaj malo 
olajšati življenje. Skupaj z vami bi 
radi zbrali sredstva za plačilo eno-
mesečnih oziroma 27 dnevnih str-
njenih terapij, ki znašajo več kot 
4.000 evrov, brez ostalih stroškov 
bivanja in poti. 

Za mnenje smo zaprosili tudi pri-
marija dr.sc. Svetislava Polovino, 
specialista fizikalne medicine in 
rehabilitacije iz Zagrebške polikli-
nike, ki dečka obravnava. V mnenju 
je med drugim zapisal, da je Teodor 
v zadnjih dveh mesecih neverjetno 
dobro napredoval, kar samo potrju-
je, da so terapije za njegovo rehabili-
tacijo izredno koristne in jih je sedaj 
potrebno še bolj intenzivno izvajati, 
da bi lahko bolje izkoristili trenutno 
napredovanje.

POTREBUJEJO VAS
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Doma imajo deloma prilago-
jeno najemniško stanovanje. 

Največji problem imajo pri oseb-
ni negi deklice. Umivali so jo na 
nizkem pletenem stolu, kar je bilo 
naporno tako za Lano kot starša. 
Otežkočeno je bilo tuširanje, kot 
tudi transfer iz stola. Prav tako 
invalidna deklica ne more upora-
bljati toaletne školjke, ker je za-
njo premalo prilagojena.  Zato bi 
potrebovali poseben stolček, ki bi 
Lani omogočil večjo zasebnost, 
staršema pa lažje tuširanje. 

Stolček za tuširanje in nego

Lani smo želeli čim prej pomagati. 
Toaletni stolček z nastavljivo višino 

in oporo za roke, smo takoj naročili 
in ga v začetku marca na šoli  v Ciri-
usu Kamnik že izročili. Njen oče je 
bil neizmerno hvaležen. Rekel je, 
da si verjetno ne moremo predsta-
vljati, kaj jim pomeni stolček vre-
den nekaj več kot 600 evrov. Olaj-
šal jim bo življenje, dvigovanje 
deklice, tuširanje,... Lahko jo bodo 
zapeljali pod tuš, nad wc školjko ali 
iz kopalnice v sobo. Ne bo je več po-
trebno dvigovati in prenašati, pa še 
Lana bo pridobila na področju vsa-
kodnevnih življenjskih aktivnosti. 

Invalidski voziček

Enajstletna Lana je težko gibalno 
ovirana, hoje ne zmore. Tudi pri ve-
čini dnevnih opravil potrebuje po-
moč druge osebe. Po naravi  je zelo 
družabna in komunikativna, rada se 
druži z vrstniki in pogovarja z odra-
slimi. Tudi meni je veliko poveda-
la o sebi in svojih težavah, bolezni, 
operaciji in okrevanju. Je odlična 
sogovornica, ki  za samostojno giba-
nje v šoli in doma uporablja voziček 
na elektromotorni pogon.

Za lažji in hitrejši transport  pa bi 
potrebovala še navadni invalidski 
voziček, ki ga štiričlanska družina 
sama ne more kupiti. Oče je trenu-
tno brezposeln, mama pa prejema 
nadomestilo za izgubljen dohodek 
oziroma porodniško za mlajšega 

Pripomočka za Lano 
iz Ljubljane
Lano Božić Aragović sem spoznala v Ciriusu Kamnik, kjer 
obiskuje 3. razred osnovne šole. V času mojega obiska 
je imela delovno terapijo pri Renati Pavlinič. Učili sta se 
zavezovanja in drugih veščin, hkrati pa smo se ob kavici 
pogovarjale o dveh pripomočkih, ki ju nujno potrebuje 
in bi ji precej olajšala življenje. Poseben toaletni stolček 
na kolesih in navadni invalidski voziček.

sina. Sedaj imajo star, podarjen vo-
ziček. A rabila bi novega in prilago-
jenega njenemu zdravstvenemu sta-
nju. Z njim bi šla povsod tam kamor 
z električnim vozičkom ne more.
  
Testiranje vozička

Z dekličino delovno terapevtko Re-
nato smo se dogovorili, da  bo po-
skrbela za testiranje primernega vo-
zička z vsemi potrebnimi dodatki, 
da bo lahko v njem udobno in var-
no sedela. Prav tako pa bo zadostil 
vsem ostalim potrebam družine po 
lažjem prevažanju, zlaganju v avto 
in premagovanju ovir na cesti, v na-
ravi in v zgradbah. Povsod tam, ka-
mor se odpravijo z Lano. Z veseljem 
bomo družini pomagali tudi pri 
nakupu vozička, ko bomo dobili 
ustrezno ponudbo in vedeli koliko 
sredstev moramo zbrati.

POTREBUJEJO VAS
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Predajo smo imeli v Ljubljani v 
podjetju Ormega MM d.o.o., 

ki je voziček dobavilo in pripravilo 
vse potrebne prilagoditve. Bil je lep 
sončen dan, zato se je Matej lahko 
vozil po parkirišču, še raje po ma-
kadamu in se učil parkiranja, ki ga 
je odlično obvladal. Bil je presre-
čen, ker ni bil odvisen od mamice, 
le malo ga je usmerjala, ni ga vozila 
oziroma potiskala voziček, čeprav  
tudi to omogoča.

Srečanje ponovimo

Svoje veselje in srečo je delil še z 
dvema donatorkama Nino in gospo 
Petro, našo dolgoletno botro. Dogo-
vorili smo se, da srečanje ponovimo 
v Kranju in naredimo izlet skupaj z 
vsemi donatorji, ki so omogočili na-
kup takšnega super ferarija vredne-
ga 3.420 evrov. Povabili pa bomo tudi 

njihove kužke, da se bomo lahko za-
bavali in družili malo drugače. Matej 
se že veseli in komaj čaka, da spozna 
vse ostale. Zato iskrena hvala Nini, 
Niku, Mileni, podjetju Benton d.o.o. 
Mengeš,  Petrolu d.d. BS Dunajska 
148, Ljubljana, podjetju MB-Naklo 
d.o.o., ki je darovalo več kot polovi-
co sredstev in vsem ostalim, ki ste ga 
osrečili, prav tako njegovo mamico, ki 
je za vas napisala:

Življenje je polno presene-
čenj. Nekaterih lepih in ne-
katerih malo manj, vendar so 
vsa del našega življenja.

»Predstavljajte si, da stopite v trgovi-
no s čevlji in zagledate tiste čudovite 
čevlje, ki si jih že dolgo želite in si re-
čete, danes si bom kupil/a te čevlje, 
ker mi pašejo k tem hlačam ali oble-
ki. Ko pridete domov pa vas v omari 
čaka še cel kup parov čevljev, ki so si-
cer podobni, pa si vseeno želite nove 
:). Invalidski voziček je za Mateja kot 
za vas čevlji, vendar si žal 
ne moreva privoščiti cel 
kup vozičkov.

Čeprav bi verjetno vsak, 
ki je na vozičku rabil vsaj 
dva ali tri različne vozič-
ke, enega za sprehod v 
naravi, ki bi bil za vožnjo 
tudi po malo bolj čudnih 
terenih, in enega za po 
cesti in za vsakodnevne 
aktivnosti. Ker to seveda 

Matej je bil presrečen
Končno se je tudi Mateju uresničila velika želja po no-
vem invalidskem vozičku, s katerim se bo lahko skupaj z 
mamico Sanjo in kužom Solejem potepal naokoli. Komaj 
je čakal, da ga dobi, saj  ni navaden invalidski voziček, 
ima elektromotorni pogon, ter je enostaven za zlaganje 
v avto in transport. Z njim se bosta peljala na sprehod, 
obiskala sosede, šla v trgovino, k zdravniku, v naravo, k 
prijateljem in na koncerte, ki jih Matej obožuje.

ni možno vedno izberemo tiste, ki so 
najbolj v uporabi. Z vaš pomočjo, bodo 
Matejevi sprehodi malo bolj zabavni, 
saj bo lahko čisto sam peljal Solea na 
sprehod, medtem ko bo mami vseeno 
malo nadzirala iz varne razdalje zaradi 
epileptičnih napadov. 

Vsak najstnik potrebuje 
malo svobode in vi ste to Ma-
teju omogočili… tistih nekaj 
metrov mu pomeni največji 
zaklad.

Želiva si, da bi lahko vsakemu od vas, 
ki nama stojite ob strani, naju prese-
nečate s svojo dobrosrčnostjo, čeprav 
naju ne poznate, nekega dne stisnila 
roko in se vam zahvalila tudi v živo. 
Vi ste tista svetla lučka, ki nama kaže 
pot na koncu tunela in nama prine-
se nasmešek na obraz. Hvala iz srca 
za vsako dobro delo, ki ga naredite, 
ne samo za naju ampak za vse okrog 
nas. Matej, Sole in Sanja« 
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Neverjeten posluh za po-
moč mali deklici

Ko sem lani konec septembra obi-
skala sedaj 4 letno Loreno Radič  in 
njeno družino v Šmarjah pri Jelšah 
sem rekla, da je stolček precej drag 
in ne vem kako hitro bomo lahko 
zbrali sredstva. Prav tako smo ime-
li na Vidu še druge otroke, ki so 
nas potrebovali in čakali na našo 
pomoč. A bolj, ko se je bližal pred-
novoletni čas, hitreje se je odvijala 
akcija.Takoj, ko smo na našem fb- 
ju objavili zgodbo o Loreni so se iz 
Hotela Sava Rogaška d.o.o. iz Roga-
ške Slatine odzvali očetovi sodelav-
ci in zaposleni, ter začeli zbirati de-
nar, da bi pomagali družini. Zbrana  
sredstva v višini 1.800 evrov so 
namenili za dekličine dodatne fi-
zioterapije, ki jih potrebuje in jih 
morajo plačati starši sami. Starša 
sta iskala različne načine, da bi pri-
šla do denarja. Tako, da jim bo to 
nepričakovano darilo za kar nekaj 
časa olajšalo življenje in skrbi.

Nato se je odzvalo še vodstvo Hotela 
Sava Rogaška d.o.o.. Odločili so se, 
da bodo v enakem znesku, kot so ga 
zbrali zaposleni tudi oni prispevali 
donacijo za Lorenin stolček. Prav 
tako se je našemu povabilu odzval 
vsakoletni donator, gospod Franjo 
iz  podjetja Kovinostrugarstvo Jen-

ko d.o.o. iz Šenčurja, ki je namesto 
novoletnih daril za Loreno prispeval 
2.500 evrov, ostalo razliko v višini 
1.100 evrov pa je pokrilo podjetje 
Roltek d.o.o. iz Želodnika. Tako 
smo v manj kot mesecu dni zbrali 
potrebna sredstva za plačilo in naro-
čilo stolčka. Res smo bili ponosni in 
vsi skupaj veseli, da se je vse skupaj 
tako lepo in hitro odvijalo. 

Predaja na URI SOČA 

Izročitev stolčka je bila na Otroškem 
oddelku Uri Soča, kjer so delovne te-
rapevtke skupaj z dobaviteljem podje-
tjem Nelit, še zadnjič pogledale stol-
ček in dale mamici potrebne napotke. 
Pridružil  se nam je tudi donator g. 

Lorena TUDI V VRTCU 
sedi udobno in varno
Njen novi roza stolček ima ob strani na hrbtnem naslo-
nu čarobno vilo, ki jo bo razveseljevala v vrtcu skupaj 
s podarjenim stolčkom vrednem skoraj 5.400 evrov. 
Madita fun ni navaden stolček, je posebej prilagojen 
mali deklici, prav tako se lahko prilagodi višina in na-
mesti k mizi ali spusti nižje, da opazuje male prijatelje 
kako se igrajo ali pa nagne naslon, da malo počiva. 
Najbolj pa je pomembno, da lahko v njem udobno in 
varno sedi. Nudi ji pravilno podporo pri sedenju in pre-
prečuje razvoj zdravstvenih zapletov, kot je skolioza.

Franjo Jenko, ki je Loreno razveselil z 
velikim medvedkom. Očke so se ji kar 
svetile, takoj ga je zagrabila za nogico 
in začela objemati. Kljub temu, da je 
bila že malo utrujena je bila nasmeja-
na in dobre volje.

Iskrena hvala vsem, ki ste pripomo-
gli k kvalitetnejšemu življenju male 
deklice, ki je popolnoma odvisna 
od drugih. V novem stolčku se bo 
lahko vključevala v različne dejav-
nosti v vrtcu, za kar sta neizmerno 
hvaležna tudi starša. Sami ga nikoli 
ne bi mogli kupiti. V  vrtcu, kjer se 
Lorena dobro počuti in zanjo lepo 
skrbijo, pa tudi ne bi zmogli zbrati 
tako veliko denarja. Zato hvala tudi 
fiziatrinji dr. Katji Groleger Sršen, 
ker se je zavzela za deklico in druži-
no napotila na naš zavod za pomoč.

Že tretje leto zapored 
smo na Miklavžev ve-
čer s pomočjo podjetja 
Roltek d.o.o. iz Želo-
dnika obdarili tudi naše 
otroke. Tokrat je bila 
njihova donacija res 
velikodušna in še en-
krat večja kot ponava-
di. Kar 5.400 evrov so 
namenili in pomagali 
dvema deklicama Lo-
reni in Melisi olajšati 
in polepšati življenje. 
Miklavž vsako leto obi-

Donacija podjetja Roltek
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Z računalnikom bo lažje 
zapisovala učno snov

9-letna Melisa Radović Kondjeli  
ni vedela za predajo, zato je bila 
presenečena in zelo vesela. Beseda 
hvala je premalo, da bi izrazila nje-
ne občutke, so pa njen nasmejan 
obraz in iskrice v očeh povedale 
več kot tisoč besed. Takoj je začela 
reševati naloge na tablici, tako da 
smo ji komaj sledili, predvsem pri 
računanju. Res je bila srečna in je 
rekla, da ga bo naslednji dan nesla 
v šolo, da ji bodo pripravili vse po-
trebno, da bo lažje in hitreje pisa-
la, reševala naloge in se učila. 

Melisa ima zaradi prometne nesreče 
poškodovano desno rokico in je na 
invalidskem vozičku. A to ji ne pred-
stavlja nobene ovire, da ne bi bila po-
gumna, nasmejana, pozitivna in do-
segala vse tisto, kar njeni vrstniki.

Obiskuje 3. razred OŠ Miklavž na 
Dravskem polju. Za pisanje lahko 
uporablja samo levico. Do sedaj je vso 
snov pisala  v zvezek, zelo se je trudi-
la in imela vzorno urejene zvezke. A 
bila je utrujena, tudi sedela ni dobro 
in vse jo je bolelo. V šoli so ji veliko 
pomagali in po navodilih bolnišnič-
ne učiteljice iz URI Soča začeli uva-
jali na sposojeni, šolski računalnik. 
A Melisa je rabila svojega, novega in 
dovolj zmogljivega, da ne bo tako hi-
tro utrujena in bo bolj skoncentrirana 
pri nalogah in testih. Zato smo ji po 
priporočilu gospe Tanje Babnik kupi-
li tablični računalnik vreden 1.230 
evrov, ki bi si ga petčlanska skromna 
družina sama zelo težko privoščila.  

Z vozičkom se bo peljala na 
šolske izlete  

Melisa za gibanje v šoli uporablja ele-
ktrični voziček. Vendar je velik in te-
žak, z njim ne more posod tam kjer so 
ovire. Želela si je navadnega, lažjega, 
takšnega, ki  se hitreje zloži v avto, a se 
vseeno z njim sama lahko zapelje na-
okoli. S pomočjo podjetja Roltek smo 
ji kupili poseben transportni voziček 
na elektromotorni pogon, ki stane 
3.460 evrov, da se bo lahko potepala 
povsod tam, kamor z električnim ne 
more. Na šolske izlete, v gledališče, na 
družinske počitnice, obiske k prijate-
ljicami ali preglede k zdravniku.

“Hvala za nakup dragocenih 
daril”

Melisa pravi, da ji je  Miklavž uresničil 
sanje in veliko željo, da pride povsod 
tam kamor sedaj ni mogla ali  pa ji je 
pomagala mamica, da se je lahko dru-
žila s sošolci v gledaliških in lutkov-
nih predstavah, raznih prireditvah 
ter izletih. Njena mamica Melita pa 
doda: “Žal se nam je življenje čez noč 
obrnilo na glavo, ampak ga premagu-
jemo z veliko ljubezni in podpore naši 
Melisi, tudi z vašo pomočjo in podpo-
ro, ki ste nam jo vsem dali. V imenu 
cele družine se vam še enkrat iz srca 
zahvaljujemo za donacije, ki so naši 
Melisi omogočile nakup dragocenih 
daril, ki so nam odvzela marsikatero 
skrb in prepreko.”

Tudi mi se zahvaljujemo podjetju 
Roltek d.o.o. iz Želodnika, ki je Me-
lisi omogočil nakup vozička in pri-
speval skoraj večino sredstev za pla-
čilo računalnika, ter vsem ostalim 
donatorjem in družinam, ki ste nam 
omogočili plačilo razlike.  

Dvojno darilo, dvojna 
sreča in veselje 
Konec januarja smo imeli poseben dan pri bolnišnič-
ni  učiteljici Tanji Babnik na URI - Soča. Melisa, ki ji je 
Miklavž prinesel voziček, je za 9. rojstni dan žarela od 
sreče in zadovoljstva saj je dobila nepričakovano darilo, 
čisto nov tablični računalnik z vso potrebno programsko 
opremo, ki ji bo olajšal šolanje.

šče Roltekove otroke in jih obdari, 
še preje pa jih razveseli s predstavo, 
ki jih nasmeje in osreči.  Vedno se 
imamo lepo, prav tako naši otroci, ki 
jim pomagajo. Počutimo se kot del 
“njihove velike družine” in smo jim 
skupaj z našimi družinami hvaležni 
za vso skrb, prijaznost, srčnost in 
dobrodelnost. Že leta so na različne 
načine vpeti v družbo in ne poma-
gajo samo športnikom, klubom in 
družinam v njihovem ožjem okolju, 
ampak znajo prisluhniti tudi drugim, 
ki potrebujejo pomoč v stiski. 
Iskrena hvala!
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Rožle ima prirojeno okvaro na 
dveh genih, zaradi katere je 

prizadet njegov vid. Ohranjenega 
ima okoli 25 % vida, moti ga močna 
svetloba in bleščanje, težave ima z 
globinskim vidom, kontrasti in noč-
nim vidom. Mama pravi, da so teža-
ve opazili, ko je Rožle začel hoditi v 
šolo, saj mu ni uspelo vsega prepisa-
ti s table, čeprav je nosil očala.

V tretjem razredu so jih po sistemat-
skem pregledu napotili k specialistom, 
ki so s testi in kasneje še z genskimi 
testi potrdili diagnozo retinalna dis-
trofija. Rožle ima zaradi težav z vidom 
prilagoditve pri pouku in strokovno 
pomoč tiflopedagoginje Jelene Žagar s 
Centra Iris, ki je skupaj z dečkom pri 
njunih individualnih urah na šoli pre-
izkušala  različne elektronske lupe. 

Lupa  HumanWare Explore 8 

Najbolj mu je ustrezala prenosna 
lupa HumanWare Explore 8, vre-
dna nekaj več kot 1.300 evrov. Del 
sredstev je družina pridobila preko 
vrednotnice, ostalo razliko v višini 
880 evrov pa smo pokrili mi  iz dona-
cijskih sredstev. Lupa ima 8” zaslon 
in je podobna tabličnem računal-
niku. Rožle je bil nad njo navdušen, 
nekaj časa jo je pred predajo že upo-
rablja doma in preizkušal.

Močno mu bo mu olajšala šolsko in 
domače delo, saj si bo z njo lahko 
povečal gradivo. Manj si bo obreme-
njeval oči in videl detajle, ki jih sicer 
ne vidi. Na primer slike, zemljevide, 
račune... S pomočjo kamere pa bo 
videl tudi na tablo. Poleg tega bo pri-
hranil na času, ker bo naloge opravil 
v krajšem času. Lupa 
je prenosna, zato jo bo 
lahko  uporabljal doma 
kot v šoli ter pri vsa-
kodnevnih opravilih. 
Precej mu bo izboljšala 
kakovost življenja. Za 
branje daljših tekstov 
in knjig pa mu bodo 
v Centri IRIS verjetno 
posodili še večjo lupo, 
ki bi jo uporabljal 
samo doma.

Predaja na  I. 
osnovni šoli Celje

SLABOVIDNI Rožle je 
dobil prenosno lupo
Rožle Verbič je dvanajstletni fant, ki obiskuje sedmi ra-
zred na I. osnovni šoli v Celju.  Na prvi pogled se ne raz-
likuje od svojih vrstnikov, saj se rad druži s prijatelji, se 
podi za žogo, zanima se za novejšo tehnologijo in hitre 
avtomobile. Zelo rad ima šport, sprošča se v urah boksa 
in igranju futsala. Je pravi gurman in rad pomaga mami 
pri peki sladic. A je vendar drugačen.

Veseli smo, da smo skupaj z našimi 
donatorji pomagali tudi Rožletu ure-
sničiti željo po lažjem šolanju. Naj 
mu dobro in dolgo služi pri osvaja-
nju malih in velikih zmag, predvsem 
pa olajša branje, pisanje in učenje. 
Predajo smo naredili na  šoli skupaj z 
njegovo prijazno in prizadevno razre-
dničarko Janjo Ribič, tiflopedagoginjo 
Jeleno Žagar, ki nas je prosila za po-
moč, g. Dušanom iz Diopte, našo pro-
stovoljko Metko in staršema.

Čeprav je bil Rožle malo bolj zadržan, 
nam je pokazal kaj vse lupa omogoča,  
gledal slike na bližnji steni, povečeval 
tekste in slikovno gradivo ter ga shra-
njeval za kasnejše učenje. Obljubil je, 
da jo bo z veseljem uporabljal tudi v 
šoli in jo pokazal sošolcem s katerimi 
se dobro razume in mu z veseljem pri-
skočijo na pomoč, ko jih potrebuje.
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Poslanstvo Bisernice  

je uresničevanje zadovoljstva v vsa-
kem posamezniku skozi zaveda-
nje. Človeštvo je v veliki kozmični 
spremembi. Za nami je tehnična, 
ekonomska in socialna revolucija. 
Obstaja pa še duhovna revolucija, 
v kateri se že nahajamo, ki prina-
ša bolj radikalne spremembe kot 
predhodne revolucije. Ta revolu-
cija že leta pridobiva na svoji moči. 
Kar je pred leti še bivalo zunaj za-
vesti človeka, je danes postalo po-
membno za človeka, ki išče smisel 
življenja. Človek vedno bolj inten-
zivno raziskuje nevidna področja in 
to je začetek duhovne revolucije. Pot 
zavedanja je pot osvoboditve.

Preizkušnje v življenju

To kar sem zapisala, pa je tudi izhodi-
šče moje motivacije in pripravljenosti 
pomagati drugim. Tudi sama sem šla 
skozi veliko preizkušenj v življenju, 
zato govorim predvsem iz lastne izku-
šnje. Ko sem bila stara 12 let je babi-
ca umrla za rakom, pri mojih 20 letih 
je za rakom zbolela moja mama in se 
po težkem trpljenju od nas poslovi-
la. Kmalu zatem je za rakom zbolela 
moja teta, in še druga teta in obe sta 
umrli... pri 42 letih sem bila na vrsti 
jaz... Z boleznijo sem se spopadla na 
naraven način in sem prva, ki je v 
družinski liniji ozdravela. Iz trpljenja 
sem ustvarila bisere. Več o tem, kaj 

sem naredila za ozdravitev lahko pre-
berete v knjigi Transfor-
macija Orla, ki je na voljo 
na naši spletni strani 
www. bisernica.si.

Z zavodom VID so-
delujemo že vrsto let

Na dogodku Iz srca v srce, 
ki smo ga organizirali v ja-
nuarju, sem želela delček 
svoje pozitivne izkušnje 
s težko boleznijo podeliti z drugimi, 
ustvariti srčno energijo in istočasno 
pomagati drugim. Celotni znesek 
vseh donacij, ki so jih prispevali obi-
skovalci, smo namenili zavodu Vid.

Z zavodom Vid sodelujemo že vr-
sto let, saj so se kot organizacija 
izkazali za izjemno poštene - vse 
donacije so vedno šle v njihovem 
polnem znesku končnim koristni-
kom - otrokom in družinam, ki so 
potrebne pomoči. Zavodu Vid, nje-
govim sodelavcem se zahvaljujem 
za njihovo poštenost, iskrenost, 
srčnost, naklonjenost, dobroto in 
odlično sodelovanje.

Za pomoč in sodelovanje pa se za-
hvaljujem tudi Nataši Traven, ki mi 
je pomagala pri organizaciji dogodka, 
za ves njen srčni prispevek k dobremu 
poteku dogodka, njeno naklonjenost 
in dobroto (vse ure organizacije do-
godka je opravila brezplačno).

Hvaležna sem Vesolju za mojo pot, 
vse težave in probleme, ker le ta pot 
mi je pomagala, da je moj Biser postal 
večji in bolj bleščeč, da lahko poma-
gam tudi drugim.

Neja Zupan, mentorica naravnega na-
čina zdravljenja, študentka življenja.

DOBRODELNI DOGODEK “iz Srca v Srce”

Dogodek

Na dogodku smo s posebnimi iVitalis 
tehnikami (ki izvirajo iz Kitajske Tra-
dicionalne Medicine in metode Z doti-
kom do zdravja) odpirali srce in srčno 
čakro. Srce je naša vez z vsem kar nas 
obdaja, zato skozi odpiranje srca po-
stanemo bolj sočutni in napolnjeni z 
ljubeznijo. Le skozi ljubezen in soču-
tje pa lahko ozdravimo svoje rane in 
podamo roko ljudem, ki potrebujejo 
pomoč. Odpiranje srca nas napolni z 
vitalno energijo in s svetlobo razsvetli 
skrite kotičke, zato prinaša radost, ve-
selje in naklonjenost.

Premierno je bila prvič izvedena ple-
sna meditacija srca, ki harmonizira in 
poveže vse v eno celoto. V plesu smo 
začutili, kako energija celotnega veso-
lja teče skozi nas, zato nam je ta ple-
sna meditacija dala možnost povezave 
z vsem kar je v nas in nas obdaja. Na 
koncu smo se prepustili vibracijam 
sončnega gonga, ki nam je pomagal 
vse vibracije srca prizemljiti. 

Konec januarja je Bisernica Consulting iz Kranja na malo drugačen način 
prispevala za otroke. Z veliko predanostjo je na OŠ Stražišče organizirala 
dobrodelni dogodek “Iz srca v srce” in zbrana sredstva namenila za malo 
Alino. Hvala Bisernici, gorenjskim medijem in udeležencem dogodka!
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IZJAVE LJUDI, KI SE JIH JE
“Ker tudi midva s Tomažem pomagava ljudem 
na različne načine, se še kako globoko zavedava, 
kaj v resnici zares delate. To delo ni lahko in mo-
raš imeti res ogromno empatije, potrpežljivosti 
in še drugih vrlin, da to delo sploh lahko opra-
vljaš. Malce poznam tudi sicer vaše delo, zato je 
bila odločitev še toliko lažja. 

Ne smem pa pozabiti tudi na gospoda Jureta Jera-
ja, vodja PranaHealing centra v Stični, ki je neka-
ko pripeljal ta prečudovit sistem pomoči ljudem 
v Slovenijo in on je hkrati pobudnik za donacije 
in konkretno za donacijo vašemu zavodu”, nam je 
sporočila  Milena Milena, ko so na eni od njihovih 
delavnic iz zvočne kopeli zbirali donacije za dober 
namen.

Po predaji Matejevega vozička pa je še dodala: 
“Hvala za slike in vse kar delite z nami. Predvsem 
pa sem vesela, da so med nami taki, ki so jim mar 
tudi drugi in da ste srečni, ker osrečujete. Vam po-
darim nekaj iz mojega avtorskega dela Portal srca, 
zbirka pesmi, ki to niso. Čutim, da ste eno veliko 
srce. Hvala da ste.”

Na predaji Matejevega vozička je bila prisotna 
tudi gospa Petra Piber,  naša dolgoletna botra 
ptičkom brez gnezda, ter dan kasneje napisala v 
meilu : »Matej je prijeten in brihten poba, hitro je 
poštudiral parkiranje. Lepo je videti takšno navduše-
nje. Vi ste pa itak dobra vila. Sem vesela, da sodelu-
jem s tako fajn društvom. Vse dobro do naslednjega 
srečanja.«

»Pozdravljeni, ste ženska z velikim srcem, z veliko 
empatije in ljubezni. Ostanite še naprej takšna 
čudovita oseba. Stolček je zakon, predstavlja ogro-
mno olajšanje za vse. Lorena se ima res fajn, bolje je 
vključena v vsa dogajanja v vrtcu, ker je na njihovi 
očesni višini in  lažje spremlja sovrstnike. Res smo 
srečni, da smo ga dobili. Milijonkrat hvala za vso 
pomoč. Lep pozdrav, Tanja«

“Še enkrat iskrena hvala za pomoč. Deklica bi 
bila brez tega stola v vrtcu nameščena na manj 
primeren stol, nezadostna podpora pri sedenju 
pa bi lahko kasneje privedla do razvoja zapletov, 
kot je skolioza,” nam je po predaji  Loreninega 
stolčka sporočila njena fiziatrinja iz Uri Soče Asist. 
prof. dr. Katja Groleger Sršen, ki nas je tudi prosila, 
da pomagamo mali deklici pri nakupu stolčka.

»Spoštovana Mojca! 
Zelo lepa hvala tebi za vso dobronamernost, ki 
so jo deležni otroci na URI Soča. Melisa, ki ji je 
Miklavž prinesel voziček, za 9. rojstni dan pa 
je žarela od sreče in zadovoljstva, saj je dobila 
čisto nov tablični računalnik, z vso potrebno 
programsko opremo za učno delo.

Na Melisini  šoli smo bili, iz URI Soča,  v lanskem 
letu večkrat na obisku. V učno delo smo uvajali 
računalnik, saj je Melisina desna roka nefunkci-
onalna in za pisanje lahko uporablja samo levico. 
Pri prostoročnem pisanju se zelo utruja in položaj 
telesa je neustrezen.

Glede na to smo predlagali, da Melisa uporablja 
za učno delo računalnik, ki je dovolj zmogljiv, da 
nanj naložimo učbenike in delovne zvezke v pdf 
formatu. Pisanje v delovne zvezke v elektronski 
obliki bo zanjo pomenilo manj utrujanja in manj 
napetosti celotnega telesa. Bolj se bo lahko po-
svetila vsebini, kot sami izvedbi pri pisanju in dalj 
časa bo lahko usmerjala pozornost v učno delo. 
Tudi reševanje interaktivnih nalog, ki so zanjo ve-
lika motivacija, bo z zmogljivejšim računalnikom 
lažje reševala.

Na matični šoli so to obliko dela podprli. Tako 
se je šola prilagodila učenkinim potrebam in 
možnostim in lahko govorimo o pravi inkluziv-
ni šoli.

Hvala Mojca! Hvala Rolteku! S spoštovanjem, 
Tanja Babnik, učiteljica razrednega pouka, OŠ 
Ledina, bolnišnični šolski oddelki«

»Pozdravljeni, želim se vam zahvaliti za vašo pod-
poro in pomoč pri zbiranju denarja za operacijo. 
Hvala za vaš čas in vašo prijaznost. Hvala za vse 
poslane zahvale in napisane objave in ves trud, ki ste 
ga vložili v pomoč naši družini. Cenim vse kar ste 
storili za nas. Želim vam vse dobro. Naj se vam vaša 
dobrota povrne. Lep pozdrav!« Danijela Najdek

»Z zavodom Vid sodelujemo že vrsto let, saj so 
se kot organizacija izkazali za izjemno poštene 
- vse donacije so vedno šle v njihovem polnem 
znesku končnim koristnikom - otrokom in druži-
nam, ki so potrebne pomoči. Zavodu Vid, njego-
vim sodelavcem se zahvaljujem za njihovo pošte-
nost, iskrenost, srčnost, naklonjenost, dobroto in 
odlično sodelovanje.« Neja Zupan
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IZJAVE LJUDI, KI SE JIH JE DOTAKNILO NAŠE DELO

HVALA, 
beseda mala,

a velika,
da gore 
premika,

ruši bregove,
 zida mostove,

 sezuva nadutost,
rojeva hvaležnost,
klesti prevzetnost,
gradi prijaznost.

Premalokrat izrečena,
premnogokrat 

pozabljena,
namerno zamolčana,

preprosta, 
velika beseda mala -

HVALA.                 

(Ida Semenič)

ZAHVALE OTROK in staršev
Prav vsaka družina in njihov otrok s posebnimi potrebami  je drugačen, vsaka zgodba, ki jo delijo z nami 
je enkratna in posebna. Več kot  3.000 vas je bilo. Hvaležna sem vam, prav tako njihovim učiteljem, 
zdravnikom in ostalim, ki nam s svojo strokovnostjo in prizadevnostjo omogočijo, da je naša pomoč op-
timalna in za otroka učinkovita. Hvaležna sem tudi našim donatorjem, prostovoljcem in sodelavcem, da 
lahko skupaj ustvarjamo številne zgodbe s katerimi rišemo nasmehe na obraze otrok in iskrice v očeh. 
Ustvarjamo jim lepši in boljši svet.
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SADOVI NAŠEGA
DOLGOLETNEGA DELA

SLIKE POVEDO VEČ

Če prilagodimo stara vedenja o tem, da 
če hočemo imeti dobro letino moramo 
dobro sejati in jo prilagodimo na odno-
se med ljudmi in svojo osebno rast ter 
napredek ugotovimo, da za oboje velja 

ŽE OD

1 9 9 4

že
od
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KOT 1000 BESED

NAJ GOVORIJO SLIKE 

popolnoma enako. Predstavljamo vam le 
nekaj slik iz našega bogatega arhiva izro-
čitev. Za vsako sliko stojijo  potreba, želja 
po lepšem življenju, veliko dela in številni 
prevoženi kilometri širom Slovenije, ne-
šteti telefonski pogovori, usklajevanje z 
zdravniki in terapevti, ter obiski naših po-
verjenikov v podjetjih in na domovih, da 
smo vse akcije pomoči speljali.

Številni posamezniki in podjetja so pose-
jala dobra semena. Semena, ki so vzklila v 
dobra dejanja in otrokom omogočila lepši 
svet in življenje, ter jim olajšala marsika-
tero težavo.  Da te slike govorijo uspešne 
zgodbe stojijo za njimi namesto obljub 
konkretna dejanja naših donatorjev - pod-
jetij in posameznikov in

94
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PREDSTAVLJAMO VAM                        

Naša osnovna ideja ustanovitve 
klinike ni bila pokrivanje vseh 

področij medicine. Želeli smo zago-
toviti visokospecializirane storitve 
in da smo pri tem, kar ponujamo, 
najboljši. Na področju laparoskop-
ske in vaskularne kirurgije za diali-
zne bolnike obravnavamo in operi-
ramo paciente  tudi iz prekomorskih 
držav in iz vseh držav v regiji. Kar 
pa zadeva zdravljenje posledic ce-
rebralne paralize, k nam prihajajo 
bolniki iz vseh okoliških držav, iz 
cele Evrope in tudi tisti, ki živijo 
izven Evrope, je opisal delovanje kli-
nike direktor Slavko Jovanović.

Njihovo sodelovanje z ruskimi zdrav-
niki se je začelo po popolnem naklju-
čju. Pred dvanajstimi leti so začeli 
sodelovati s kliniko za rehabilitacijo v 
Tuli iz Rusije. Pripravili so otroka iz 
Ćuprije na operacijski poseg v Tuli. 
Tam so bili zdravniki presenečeni nad 
kvalitetno pripravo otroka in so star-
še vprašali, kje je bil otrok za poseg 
pripravljen. Poklicali so nas, potem 
pa je eden od njihovih kirurgov prišel 
pogledat, kje smo in kaj delamo. Tako 

diti ali sedeti. Pri težavah z motoriko 
prstov, ne morejo pisati. Če obstajajo 
težave z obraznimi mišicami ali spo-
dnjo čeljustjo, otroci ne morejo govo-
riti ali pa se slinijo. Pri poškodovanih 
mišicah na področju oči pride zaradi 
tega do strabizma. Včasih se ustavi in-
telektualni razvoj. Lahko pa so ti otro-
ci  nadpovprečno inteligentni in zelo 
nadarjeni. Ni dveh popolnoma enakih 
kliničnih slik. Zato se tudi rezultati 
operacij  ne morejo posploševati na 
vse otroke, ker je simptomatika indi-
vidualna. Cilj operacij je torej izbolj-
šanje lokomotorike. In kot operacij-
ska metoda se uporablja napredna in 
minimalno invazivna metoda ruskega 
profesorja doktorja V. B. Ulzibata.

Namen kirurškega posega

Poškodovani deli mišičnih vlaken pov-
zročijo zmanjšanje elastičnosti in s 
tem manjšo funkcionalnost mišice.  Z 
minimalno invazivno mikrokirurško 
tehniko se deluje na poškodovani del 
mišičnega vlakna. Dejansko prerežejo  
del mišice, ki je zakrčen. Cilj posega je 
povečati volumen gibanja in odpraviti 
bolečino, ki je prisotna pri cerebralni 

se je sodelovanje z velikim uspehom 
začelo. Njihova ekipa prihaja operirat 
štirikrat na leto. V dvanajstih letih pa 
so operirali več kot 2000 otrok.

Strokovnjaki iz bolnišnice Medikus 
so pojasnili, da se cerebralna paraliza 
pojavi kot posledica lezij na možgan-
ski skorji. Vzrok njihovega nastanka 
je neposredno pred rojstvom ali po 
njem. Posledice so okvara motori-
ke  in številni spremljajoči simptomi: 
včasih tudi epilepsija, oslabljen sluh 
ali govor.

Cerebralna paraliza - težave

Klinična slika cerebralne 
paralize je zelo široka, kar 
se kaže s težavami pri sta-
nju ali gibanju, pri  sede-
nju ali drži glave, moto-
riki rok, prstov, stiskanju 
pesti ali motoriki obra-
znih mišic, oči ipd. Zelo 
pogosto vse to spremlja 
tudi bolečina pri premi-
kanju teh mišic. Otroci 
ne morejo sami stati, ho-

OPERACIJA PO METODI 
PROF. DR. 

VALERIJA BORISOVIČA ULZIBATA

Zahvaljujoč uporabi naprednih ruskih metod pri zdrav-
ljenju cerebralne paralize in sodelovanju z ekipo ruskih 
kirurgov iz Tule, kirurška bolnišnica “Medikus” v Ćupriji 
že leta dosega izjemne rezultate. Ta zasebna bolnišnica 
je tudi edina zdravstvena ustanova v tem delu sveta, ki 
ima dovoljenje za kirurško oskrbo indiciranih bolnikov s 
cerebralno paralizo in zajema skoraj deset držav v regiji. 
V Evropi se podobna metoda uporablja v Nemčiji, vendar   
po precej višji ceni. ZZZS v Sloveniji že nekaj časa stroškov 
operacije ne krije več, kljub temu, da je glede na druge 
operacije in seveda tudi dobre rezultate izredno poceni.
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paralizi zaradi rasti in razvoja kosti. Ki-
rurško deluje na nekrotično tkivo mi-
šične ovojnice, ker mišici  le ta ne omo-
goča spremljanja rasti kosti, zmanjšuje 
elastičnost mišic in povzroča bolečine. 
Pri cerebralni  paralizi lahko vsak gib 
spremlja bolečina. Ker mišice niso spo-
sobne podpirati oziroma slediti razvoju 
kosti in sklepov, je posledično rehabili-
tacija in vsakodnevno življenje bolnika 
pospremljeno z mnogimi  težavami. 
Tehnika, ki jo uporabljajo ruski zdrav-
niki je uporabna za vse mišice, od obra-
za do stopal. Postopek traja do dvajset 

minut. Bolnik se že naslednji dan lahko 
odpravi domov, brez imobilizacije, brez 
mavca, brez rezov in brez obližev. Uči-
nek operacijskega posega je večplasten 
in takoj viden.

Izboljšanje stanja

V enem kirurškem posegu obravna-
vajo približno trideset točk na miši-
cah. Mišica se sprosti, bolečina izgi-
ne, otrok se počuti sproščeno. Mišica 
postane prožna, gibčna, izboljša se  
njena motorika, lažje se rehabilitira 
in se ji omogoči napredek. Učinek je 
viden takoj po operaciji. Pokaže se na 
položaju okončin, drži glave ali gibih 
nog, rok. Popolni  učinek postopka pa 
se doseže po dveh mesecih, ko se zač-
ne z rehabilitacijo. Učinek se pokaže v 
zmanjšanju ali  popolni odpravi spre-
mljajočih simptomov bolezni. Če je 
imel otrok težave z motoriko rok in 
prstov, se zdaj izboljšajo grobe in fine 
motorične spretnosti, v nekaterih pri-
merih otrok začne držati pisalo. Če je 
prišlo do težav z mišico spodnje če-
ljusti, se je po operaciji pri nekaterih 
bolnikih govor izboljšal. Žvečenje in 
požiranje sta se izboljšala. Prav tako 

se zmanjša ali popolno-
ma izgine slinjenje, kar 
je običajno prisotno pri 
težavah z mišicami spo-
dnje čeljusti. Pri težavah 
s kolki se obdelajo miši-
ce medeničnega predela 
in pride do zmanjšanja 
težav ali pa te v celoti iz-
ginejo. In če je otrok imel 
strabizem, ki je nastal za-
radi zakrčenosti mišic v 

OPERACIJA PO ULZIBATU

očesnem predelu, strabizem po opera-
ciji izgine. Če strabizma ne povzročajo 
oftalmološki vzroki, otrok po operaciji 
dobi zdrav vid.

Glede na standardni kirurški po-
stopek »tetratomije« je poseg po 
Ulzibatu za pacienta veliko bolj 
učinkovit in preprosto neprimerljiv  
po rezultatih. To je staršem izredno 
dobro poznano in zaradi tega cenijo 
to metodo in ruske zdravnike.  Način 
zdravljenja otrok po metodi ruskega 
zdravnika Ulzibata in spremljevalni 
postopki tega kirurškega patenta so v 
Srbiji uradno priznani kot nova zdra-
vstvena tehnika, ki se izvaja v speci-
alni kirurški bolnici Medikus. Ta bol-
nica je tudi edina licencirana bolnica 
za to metodo zdravljenja na področju 
bivše Jugoslavije in na Balkanu. Na 
žalost država pacientom ne krije stro-
škov  zdravljenja po tej metodi.

Kratka zgodovina:                          Valerij Borisovič Ulzibat je ruski kirurg, rojen leta 1946 in umrl 
leta 2004, 

ki je izumil progresivno fibrotomijo.  Leta 1985, ko je poizkusil sorodniku olaj-
šati bolečine, je začel z raziskavami in kirurškimi testi, ki so vodili do rojstva 
progresivne fibrotomije. Oblikoval, izdelal ter patentiral je nekaj namensko za-
snovanih instrumentov za svojo metodo. Leta 1990 je rusko zdravstveno mini-
strstvo potrdilo in dovolilo zdravljenje mišičnih in miofascialnih bolečinskih 
sindromov z njegovo metodo. Leta 1992 je bil ustanovljen Inštitut za klinično 
rehabilitacijo v Tuli (Rusija). Namenjen je izobraževanju kirurgov, nevrologov 
in specializiranih medicinskih sester. Leta 1998 je V.B. Ulzibatu Ruska federa-
cija podelila naziv raziskovalca emeritusa, leta 1999 pa profesorja.  O njegovi 
metodi je objavljeno že 165 znanstvenih člankov in 8 tez, ki dokazujejo znan-
stveno veljavnost metode.

Starši običajno pripeljejo otroka po 
dolgih letih, ki jih je preživel na re-
habilitaciji. Pravijo, da so prišli do 
zidu in da je vsak dan vse težje in 
težje. Vsa prizadevanja, ki so bila 
vložena v izboljšanje stanja in leta 
preživeta na rehabilitacijah ohra-
njajo samo obstoječe stanje. Na-
predka pa ni. Po teh posegih se pravi 
učinek pokaže po 2-3 mesecih, ko z 
lažjo in enostavnejšo rehabilitacijo 
bistveno zmanjšajo ali popolnoma 
izginejo simptomi bolezni. Otrok je 
kot nov, osvobojen, neobremenjen, 
sproščen, razpoložen.

Za vse, ki vas zanima kaj več o tej 
metodi ali pa bi potrebovali njiho-
ve storitve se obrnite na:

Živke Damjanović 42,
35230 Ćuprija, Srbija

+381 35 8470440
+381 64 2827946

office@ulzibat.rs
http://ulzibat.rs

Članek in slike so povzete iz objav 
na internetnih straneh klinike, časo-
pisnih medijih in drugih objavah na 
internetu.
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KAKO S FITOMEDICINSKIMI 
PRIPRAVKI POMAGATI TELESU
Iz bogate zakladnice priporočil in nasvetov za podporo 
telesu, da se lažje bori s povzročitelji bolezni in drugimi 
destruktivnimi vplivi nanj vam predstavljamo nekaj po-
stopkov oziroma usmeritev. V teh postopkih so upora-
bljena popolnoma naravna sredstva rastlin, ki rastejo še 
vedno v čistem okolju na področju Altaja. S svojo narav-
no močjo pomembno prispevajo k vzpostavitvi dobrega 
imunskega sistema, kar je izredno pomembno pri zdra-
vljenju in samozdravljenju.

Močan imunski sistem je osno-
va našega telesa, da je to lahko 

zdravo in odporno. Na žalost v dana-
šnjem času, ko smo pozabili na svoje 
telo in pred njega postavili vse dru-
go, razen skrbi zanj, imunski sistem 
človeka oziroma številnih ljudi izgu-
blja na svoji moči. Zastrupljamo ga s 
hrano, ki vsebuje številne aditive, za 
katere ne vemo niti njihove funkcije 
in namena. Telesu odrekamo čas za 
sprostitev. Stalno ga obremenjujemo 
s stresom. Ko zbolimo, vanj vnašamo 
umetna zdravila in sestavine. Vase 
vnašamo prekomerne količine ne-
zdrave hrane itd. 

Kaj je v bistvu pomembno, da si povrne-
mo zdravje, vitalnost, odpornost. Večina 
ljudi bo rekla, da je to izredno težko in 
da ne moremo več izstopiti iz  vlaka, ki 
nas pelje v pogubo. A v bistvu so meto-
de zelo enostavne. Najprej spremenimo 
zavedanje o sebi. Najprej v prioriteto 
vsakdana postavimo svoje telo, njegove 
potrebe. Njegove funkcije. Dajmo mu 
tisto, zaradi česar je ustvarjeno. Saj samo 
skozi zdravo telo lahko živimo v sreči, 
radosti in zadovoljstvu. In začne se pri 
imunskem sistemu. In ključ je v njego-
vi krepitvi. Da ga ohranjamo na polnem 
potencialu in da se ne spomnimo nanj 
šele takrat, ko telo napade bolezen.

Ker je ta številka Dobrih novic na-
stajala ravno v času, ko je koronavi-
rus pahnil ves svet v karanteno, ver-
jamemo, da vam bodo tile zapisi, ki 
jih je ustvarila Maria Ana Kolman 
še kako v pomoč. V bistvu so njeni 
nasveti še kako aktualni za katero-

koli življenjsko situacijo.

Krepimo svoj imunski
sistem

Novice v tem času nas obveščajo o 
širitvi virusa, številu okuženih in 
umrlih, možnih zdravilih in cepivih, 
ki jih razvija farmacija. Ob vseh ukre-
pih za zaščito prebivalstva, ki so seveda 
smiselni, pa se je ob pandemiji razširila 
tudi panika, ki je ljudi sprva pognala v 
nakupovanje, po tem je prišel strah pred 
okužbo, v kratkem pa je pričakovati tudi 
strah pred eksistenčnimi oz. finančnimi 
posledicami pandemije in ukrepov.

Mnogo teorij o vzrokih in namerah 
pandemije kroži po medijih, kar zbuja 
še dodaten strah in negotovost. Novi 

virus je sicer nepoznan in  precej nego-
tovo je, kakšen bo odziv organizma pri 
prvem soočenju z virusom, še manj pa, 
kako bo v bodoče. Pa vendar obstajajo 
že klinični podatki o tem, za koga je vi-
rus nevaren. Dejstvo je, da se mu lahko 
izogne le redko kdo. Moji sibirski prija-
telji v altajskem gorovju ga zagotovo ne 

D r.  SE RG EY   VA L E RY EV IC H 
KOR E PA N OV 
zdravnik, onkolog, ginekolog in fitote-
rapevt, ki pri svojem delu in zdravljenju 
pacientov kombinira obe veji medicine. 
Pripravke njegovega inštituta Alfit in 
sibirsko fitomedicino bomo zaradi izje-
mnosti ter potrjenih učinkov delovanja 
na telo uvrstili v Zavodu VID v naš pro-
gram pridobivanja sredstev za pomoč 
otrokom s posebnimi potrebami.

bodo dobili. Vsi mi pa bomo slej ko prej 
prišli iz svojih »brlogov« in prav nobene 
gotovosti ni, da se virus ne bo kje po-
tuhnil in nas »napadel«. 

Vsak virus je nevaren za imunsko šib-
ke ljudi. Za običajno gripo zato vsako 
leto umirajo tisti, ki imajo zelo slab 
imunski sistem, predvsem starostniki 
in bolniki. Pri nas vsako leto za gripo 
umre okog 150 ljudi. Izkušnje okužbe 
s koronavirusom kažejo, da ljudje z 
močnim imunskim sistemom okuž-
bo s tem virusom prebolijo enako kot 
običajno gripo. 

Strah, ki se širi hitreje kot koronavirus, 
je lahko celo večja nevarnost za zdrav-
je od samega virusa. Z ukrepi, ki jih 
je sprejela naša država, je večina ljudi 
pred okužbo zaščitena. Izolacija pa je 
pri mnogih izzvala soočenje s samim 
seboj in s svojimi bližnjimi. Nekaterim 
popuščajo živci, drugi se pogrezajo v 
depresijo, večino pa je predvsem strah. 
Dokazano je, da ima strah rušilen uči-
nek na naš imunski sistem in znatno 
zmanjšuje število levkocitov! Prav 
levkociti ali bele krvne celice pa so 
prva »obrambna linija«, ki v okviru 
obrambnega sistema deluje predvsem 
proti tistim dejavnikom, ki jih oceni 
kot nevarne in jih je potrebno uničiti 
ali odstraniti – torej tudi virusom. 
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Ruski in kitajski zdravniki opozarjajo, 
da je koronavirus smrtonosen za ljudi 
z nizkimi mejnimi vrednostmi levkoci-
tov (agranulocitoza, limfocitopenija) in 
za ljudi, ki imajo bakterijo prevotella in-
termedia (nevarno anaerobno bakterijo 
značilno za paradontitis, vaginalne in 
črevesne okužbe, sinuzitis, aspiracijsko 
pljučnico in pljučni absces).

Že nekaj let v svojih zapisih izposta-
vljam pomen imunskega sistema kot 
preventive in podpore pri zdravljenju 
akutnih in kroničnih bolezni. Tudi 
program sibirske fitoterapije je se-
stavljen tako, da vključuje tiste rastli-
ne in gobe, ki so imunostimulatorji, 
imunomodulatorji, adaptogeni in an-
tioksidatni – torej s širokim spektrom 
za ohranjanje in krepitev zdravja.

Od proizvodov iz programa sibirske fi-
toterapije priporočam dva proizvoda, 
ki sta tako  imunostimulatorja kot tudi 
adaptogena z delovanjem na poveča-
no tvorbo levkocitov: čaga z rožnim 
korenom in čaga z elevterokokom. Pri 
gastroenteroloških, uroloških in vagi-
nalnih vnetjih pa ima močan antibak-
terijski učinek čaga v svečkah.

Kaj je kvercetin in kako nas 
ščiti pred virusi?

Poznamo recimo več kot 100 različnih 
virusnih podtipov prehlada, leta 2018 
pa je v slovenskih bolnišnicah zaradi 
gripe umrlo celo več kot 160 ljudi. Ni 
šale, kot kaže! 

Tudi tale koronavirus nas je spravil v 
pravo agonijo. Mediji iz dneva v dan 
obveščajo o čedalje večji paniki zaradi 
koronavirusa. Ob izbruhu epidemije 
gripe in drugih virusnih okužb (zlasti 
respiratornih virusov) nekateri zbolijo, 
drugi pa ne. Dejstvo je, da ne zbolijo 
tisti, ki imajo močan imunski sistem. 
Zdrav organizem je neposredno pove-
zan z učinkovitim delovanjem imun-
skega sistema. Imunski sistem ni le 
prva obrambna linija ob vdoru patoge-
nov, kot so virusi ali bakterije, ampak se 
vpleta v delovanje živčnega in endokri-
nega sistema ter je bistvenega pomena 
pri odzivu na fizični in psihični stres. 
Kronično obremenjen imunski sistem 
izčrpava organizem in je vzrok za vr-

sto bolezni: astmo, revmatoidni artritis, 
chronovo bolezen, celiakijo, gastritis, 
aterosklerozo, debelost, sladkorno bo-
lezen in nekatere vrste raka.

Skrb za močan imunski sistem bi mo-
rala biti del življenjskega sloga! Poleg 
splošnih priporočil glede hrane, vode, 
zraka, psihofizične kondicije je treba 
organizem podpreti tudi s hrano in 
prehranskimi dopolnili, ki delujejo kot 
imunostimulatorji in adaptogeni. Tako 
znanstvene kot tudi klinične študije 

(clinical trials quercetin) so pokaza-
le, da je zdravilno delovanje številnih 
zdravilnih rastlin posledica visoke 
vsebnosti kvercetina. 

Kvercetin je prisoten v čagi, rožnem 
korenu, elevterokoku, olju sibirske ce-
dre, živici in v sestavinah fungoterapi-
je pa tudi v čebulnih olupkih. Ta snov 
ima protivnetne, imunostimulirajoče, 
baktericidne in antialergijske učinke, 
pospeši proces celjenja ran, izboljša 
elastičnost krvnih žil ter s tem 
prepreči možganske kapi in srčni 
napad. Kvercetin je antioksidant in 
preprečuje razvoj številnih bolezni, 
saj ščiti celične membrane, blokira 
delovanje prostih radikalov eksogen-
ega in endogenega izvora. Dokazano 
je, da kvercetin kot antioksidant krepi 
vezivna tkiva žil in srčne mišice, spod-
buja hitro obnavljanje očesne roženice 
in se uporablja tudi pri zdravljenju ka-
tarakte in glavkoma. 

Kvercetin ima močno antialergično 
delovanje in zmanjšuje številne 
simptome alergijskih reakcij tako, da 
moti proizvodnjo alergijskih mediator-
jev histamina in serotonina. Kvercetin 
deluje tudi antisklerotično, ima pre-
ventivni učinek za nastanek skleroze, 
preprečuje nastanek holesterolnih 

oblog na stenah krvnih žil, saj nevtral-
izira oksidativne procese lipoproteinov.

Kvercetin ima kardioprotektivno in 
hipotenzivno delovanje in znatno 
zmanjšuje tveganje za trombozo, 
možgansko kap in srčni infarkt, upo-
rablja pa se tudi za zdravljenje krčnih 
žil. Znatno izboljšuje delovanje miok-
arda, saj poveča energijsko oskrbo 
s kardiomiociti zaradi antioksida-
tivnega učinka, preprečuje strjevanje 

krvi, zmanjšuje verjetnost 
nastanka krvnih strdkov in 
zavira sintezo tromboksana. 
S krepitvijo tonusa krvnih 
žil, arterij in kapilar pride 
tudi do izboljšanja krvnega 
obtoka in normalizacije 
krvnega tlaka pri srčnih 
obolenjih. Redni vnos kver-
cetina tako znatno zmanjša 
tveganje za bolezni srca in 
ožilja. 

Kvercetin je imunostimu-
lator, saj povečuje aktivnost fagocitov, 
T- in B-limfocitov ter proizvodnjo pro-
titeles, udeleženih pri nastajanju imu-
noglobulinov, ki delujejo proti vnetjem 
in virusnim okužbam. Kvercetin se je 
izkazal kot zelo učinkovit pri hipoksiji 
pri otrocih, ki pogosto trpijo za SARS 
(sindrom akutne respiratorne stiske). 
Zahvaljujoč kvercetinu se pospeši 
proces regeneracije tkiv, vključno s 
kostnim tkivom. Nepogrešljiv je po 
poškodbah sluznice ust in požiralnika 
ter pri zdravljenju zastrupitev, opeklin, 
ozeblin ter pri poškodbah tkiv in kapi-
lar med zdravljenjem z antikoagulanti, 
arzenom, bizmutom, tiocianati.

Kvercetin krepi imunski sistem in 
pospeši proizvodnjo encimov za 
razstrupljanje, s čimer se iz telesa 
izločijo potencialno rakotvorne snovi.
Koristne učinke kvercetina so dokazale 
številne raziskave in dolgoletna klinična 
preskušanja, ki so potrdila tudi njegovo 
onkoprotektivno delovanje. 

Naše naravno okolje nam ponuja 
kvercetin v naravni obliki in kon-
stantno uživanje proizvodov, ki imajo 
visoko vsebnost kvercetina je zato 
odlična podpora zdravju.



Vrednost podjetij se ne izkazuje samo z ekonomskimi učinki, 
ki koristijo samo lastniku. Ampak se izraža predvsem v njegovi 
vpetosti v okolje, zaznavanju potreb skupnosti in vračanju va-
njo. To imenujemo družbeno odgovorno delovanje. In eno od 
podjetij nas je pred koncem leta 2019 prijetno presenetilo s 
svojim sporočilom.

vIDEO TRENINGI ZA DOBER NAMEN

NAJ ZGLEDI VLEČEJO

Ker se zavedajo, da delajo za ljudi, 
za razvoj potencialov, izobražuje-

jo in nudijo podjetjem izobraževalne 
vsebine s ponujanjem kvalitetnih video 
treningov, so se odločili, da našemu za-
vodu ponudijo pomoč. 

»V prihajajočem letu smo se poleg pomo-
či drug drugemu tokrat odločili pomagati 
slepim in slabovidnim otrokom. Tistim, 
ki za razliko od nas, ki to sporočilo lahko 
preberemo, slik in barv ne morejo videti. 
Tokrat smo se odločili za »malenkost«, 
ki naj nas vse spomni na prednost videti, 
obenem pa takšno, ki naj v vsaj neki meri 
pomaga tistim, ki ne.« so zapisali. Svoje 
kupce so obvestili, da v prednovoletni ak-
ciji ponujajo ob nakupu njihovega video 

treninga vsakemu popust v višini 100 eu-
rov in da s tem, ko se bodo odločili sode-
lovati v tej akciji obenem prispevajo tudi 
za dober namen. Podjetje Video center 
d.o.o. je namreč od vsakega prodanega 
video treninga namenilo 100 eurov za 
pomoč enemu od otrok v Zavodu VID. 
Navedena akcija je imela izredno dober 
učinek. Kupci so skozi njihovo sporoči-
lo spoznali naš zavod, zavedli so se po-
membnosti sodelovanja, obenem pa so z 
zbranimi sredstvi lahko pomagali otro-
ku. O slabovidni Kaji, ki bo prejela lupo 
tudi po zaslugi podjetja Video center 
d.o.o. pa si lahko preberete v teh Dobrih 
novicah na 6. strani. Podarjenih 1.200 
eurov je pomembno prispevalo k temu, 
da smo zbrali skoraj tretjino potrebnih  

sredstev. Upamo, da bodo podobne 
družbeno odgovorne akcije v priho-
dnje organizirala tudi druga podjetja 
in da jim je lahko Video center d.o.o. 
za zgled pri tem.

Zahvaljujemo se podjetjem, ki so Video 
centru d.o.o., z nakupom video trenin-
gov sploh omogočila to donacijo. To so: 
Bastl-Reduktor d.o.o.; BSH hišni aparati 
d.o.o.; Elastomeri d.o.o.; Egoforma, Fran-
ka Bertoncelj s.p.. Skupaj so prispevali, da 
Kaji izpolnijo željo in pomagajo pri na-
kupu elektronske lupe.

V Video centru pravijo, da smo prav 
vsi na svoj način posebni in to nas dela 
unikatne in neponovljive. Zaradi tega 
je ta naš svet tako bogat in zanimiv. 
Njihov slogan je »Naš cilj je pomagati 
vam, da dosežete svojega«. K temu se 
pridružujemo tudi mi. 
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Odzivnost, fleksibilnost, zanesljivost in točnost so povezovalni most med  nami in našimi partnerji. Hvala za zaupanje.
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Odzivnost, fleksibilnost, zanesljivost in točnost so povezovalni most med  nami in našimi partnerji. Hvala za zaupanje.

Branko Kolenc s.p., Logistika-transport, gostinstvo nepremičnine in trgovina
Gaji 46, 3000 Celje, Slovenija

Telefon: +386 34254-300; -302; -308
 Fax: + 386 34254-303

E-mail: prevozi.kolenc@siol.net
              logistika@kolenc.si

www.transport-kolenc.si

    31 LET 
LOGISTIČNO-TRANSPORTNE DEJAVNOSTI

ZDAJ JE VSE ENOSTAVNEJŠE  
Da bi zagotovili večjo preglednost
kompleksnih procesov obdelave
kovin, smo poenostavili in 
izboljšali spletno stran  
secotools.com ter vam tako na 
enem samem mestu omogočili 
dostop do informacij, ki jih 
potrebujete za izboljšanje
produktivnosti.

SECO. VSE NA ENEM MESTU. 
Vse za vaše delo najdete na strani
secotools.com. 

SE
CO
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ASFALTERSTVO BRUS D.O.O. 
GRADBENA MEHANIZACIJA IN NIZKE GRADNJE

CESTA K TAMU 24 A,  MARIBOR

041 638 - 176 , BOJAN 
041 577 - 389, KLAVDIJA

E-MAIL: ASFALTERSTVO.BRUS@SIOL.NET 

WWW.ASFALTERSTVO-BRUS.SI 

- asfaltiranje dvorišČ, ploČnikov,    
  parkirišČ, cestišČ..
- polaganje vseh vrst tlakovcev 
- izdelava škarp
- izkopi in prevozi
- urejanje okolja
- polaganje robnikov
- izdelava kanalizacij
- dela z gradbeno mehanizacijo

asfalterstvo 
brus
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www.silveco.com
studio.orca@silveco.com

T: 01/420 57 20

OFFSET TISK
DIGITALNI TISK
OBLIKOVANJE

CD & DVD 
REPLIKACIJA



HOTEL ***
KULINARIČNA 

PONUDBA
POROKE

AKTIVNI ODDIH
SEMINARJI

HOTEL, GOSTILNA TRIGLAV
Dobrna 12, 3204 DOBRNA

T 03 78 011 30
WWW.GOSTILNA-TRIGLAV.SI, info@gostilna-triglav.si

čaga   je    uradno        
zdravilo   proti  
raku   v    rusiji*

Običajna cena 118,00 eur

za naše podpornike je cena

 115,00 eur. 

          Naročila na:  info@zavod-vid.si   ali
          www.zavod-vid.si/dobrodelna-trgovina.html

uporabljajo pa jo tudi v  ljud-
skem zdravilstvu, saj ji pri-
pisujejo čudežno delovanje.  
klinične študije kažejo na iz-
jemen uspeh pri zdravljenju 
raka na prebavilih   in plju-
čih, boleznih srca in ožilja 
ter diabetesa.

*več kot 1600 znanstvenih raziskav potrjuje terapevtske učinke čage.  
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Vaš partner
za okensko in vratno okovje

Tel +386 (0)45 023 110

Fax +386 (0)45 134 469

E-mail info@vbhtrgovina.si

VBH Trgovina d.o.o.

Članica skupine VBH

Kidričeva 75

4220 Škofja Loka

www.vbhtrgovina.si 

www.greenteQ.info | www.ce-fix.eu 





Proizvodnja  in  Prodaja fleksibilnih brusov 
različnih  izvedbenih  oblik  in  z a  različne

namene obdelave materialov

V SKRBI ZA  
VAŠE ZDRAVJE,  
VITALNOST IN  

DOBRO POČUTJE. 

Veleprodaja medicinskih pripomočkov,  
kozmetike in prehranskih dopolnil.

Najmanjše dejanje dobrote je 
vredno več od 

najboljšega namena.



Salon:     Juhartova 19, 3311 ŠEMPETER, Ulica 15. maja, 6000 KOPER, 
 Kajakaška cesta 40b, LJUBLJANA

T: 03 700 17 96, F: 03 700 17 97, E: info@kamini.si, I: www.kamini.si

kamini in peči 

Sanacijske kasete za vgradnjo v 
nefunkcionalne kamine: preprosta vgradnja, 
učinkovita rešitev in prihranek pri ogrevanju.

akcijska ponudba  peči na drva in pelete
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Zagotavljamo vam strokovne, ažurne in vašim 
potrebam prilagojene RAČUNOVODSKE STORITVE.

Nudimo vam DAVČNO SVETOVANJE pri izračunu 
davčnih obveznosti in sodelovanje v davčnih 
postopkih.
 
Ponujamo vam SODOBEN način poslovanja
in sodelovanja z uporabo najnaprednejših in sodelovanja z uporabo najnaprednejših 
računovodskih programov.

Kontaktirajte nas in preverite našo ponudbo!

Avtomatizacija   Vpenjalna tehnika   Standardni elementi   Orodjarstvo   Ročno orodje

www.halder.si
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FITOMEDICINSKI 
PRIPRAVKI

Z A  P O D P O R O 
VAŠEMU TELESU


